

RĪCĪBAS PLĀNS: JELGAVAS NOVADA IZGLĪTĪBAS EKOSISTĒMAS ATTĪSTĪBAS STRATĒGIJA 2024.-2029. GADAM

Pasākuma Nr.	Veicamā pasākuma nosaukums	Rīcības ID Nr.	Rīcība	Saistītās rīcības ID no AP2029	Sasniedzamie rezultāti	Īstenošanas periods						Atbildīgie izpildītāji	Finansējuma avoti (PF, VF, ES Fondi)	Sasaiste ar JN investīciju plāna projektu idejām, kur attiecināms	Sasaiste ar citiem dokumentiem, programmām
						2024	2025	2026	2027	2028	2029				
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
RV1: IZGLĪTĪBA MŪŽA GARUMĀ UN KONKURĒTSPĒJA DARBA TIRGŪ															
U1.1. Attīstīt pieejamu un ilgtspējīgu izglītības ekosistēmu															
1.1.1.	Nodrošināt efektīvu un visaptverošu izglītības ekosistēmas attīstības pārvaldību.	1.1.1.1.	Pārraudzīt un virzīt Jelgavas novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas īstenošanu, veidot pēcteciņu un sadarbībā balstītu stratēģisko procesu vadību nozarē.	n/a	Jelgavas novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijā noteikto mērķu un rezultātīvo rādītāju sasniegšana, plānveidīga un pēcteciņa nozares stratēģisko un ilgtermiņa prioritāšu aktualizēšana.							JNIP	PF		
		1.1.1.1.1.	Nodrošināt sistemātisku stratēģijas ieviešanas koordinēšanu un uzraudzību.	n/a	(1) Tiek veikts regulārs izvērtējums par to, vai un kā tiek īstenotas rīcības plānā noteiktās darbības, t. sk. tiek regulāri iegūti un apkopoti dati no iesaistītajām pusēm. (2) Ikgadēji tiek sagatavots pārskats par stratēģijas ieviešanu, kas tiek strukturēts atbilstoši izvirzītajiem rīcību virzieniem, uzdevumiem, pasākumiem, rīcībām un rīcību rezultātiem. (3) Ja nepieciešams, tiek aktualizēts rīcības plāns, ko ieteicams veikt katru gadu. (4) Ikgadējo stratēģijas ieviešanas uzraudzības pārskatu un, ja attiecināms, aktualizētu rīcības plānu, JNIP izstrādā pirms katra mācību gada sākuma (augusta mēnesī) vienlaikus ar JNIP ikgadējo darbības mērķu un uzdevumu formulēšanu un prezentē to pašvaldības vadībai.							JNIP	PF		
		1.1.1.1.2.	Veidot pēcteciņu stratēģisko procesu vadību ar visām iesaistītajām pusēm.	n/a	(1) Tiek izstrādāts nozares līmeņa datos balstīts ikgadējs mācību gada prioritāšu plāns, kaskadējot mērķus un uzdevumus attiecīgo jomu darba plānošanā – metodiskajā darbā, izglītības jomā, interešu izglītībā, mūžizglītības un darba ar jaunatni jomās. (2) Izglītības iestāžu attīstības plāni tiek izstrādāti saskaņā ar izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijā noteiktajiem mērķiem un rīcībām. (3) Izglītības iestāžu direktoru mērķu sarunas tiek organizētas pēcteciņi un saskaņā gan ar izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju, gan izglītības iestādes attīstības plānā noteiktajām prioritātēm. (4) Izglītības nozares prioritātes, t. sk. finansējuma piesaistes un nodrošinājuma jautājumi, tiek proaktīvi prioritizēti JNP vadības un domes līmenī (piem., budžeta plānošanas periodā un procesos).							JNIP, izglītības iestādes	PF		
		1.1.1.1.3.	Attīstīt pašvaldības līmeņa izglītības kvalitātes jeb snieguma uzraudzības sistēmu (kvalitātes monitorings) un veicināt datos balstītu lēmumu pieņemšanu, t. sk. izglītības kvalitātes jomā.	1.1.1.1.	Periodiski un sistemātiski tiek veikts izglītības kvalitātes un izglītības iestāžu izvērtējums pēc vienotiem kritērijiem, iesaistot dažādas puses (izglītības darbiniekus, vecākus u. c.) un veidojot konstruktīvu un mērķtiecīgu komunikāciju un sadarbību ar sabiedrību ar izglītības kvalitāti saistītos jautājumos.							JNIP	PF		
		1.1.1.1.4.	Turpināt ikdienas darba plānošanā un komunikācijā jau iedibināto procesu kopumu, kas caurvij pašvaldības līmeņa, izglītības pārvaldības līmeņa un izglītības iestāžu vadības līmeņa sinhronizāciju un sekmē informācijas apriti un sadarbību visu iesaistīto pušu starpā.	n/a	Efektīva informācijas aprīte un problēmsituāciju risināšana, augsta iesaistīto pušu apmierinātība par savstarpējiem sadarbības mehānismiem.							JNIP	PF		
		1.1.1.2.	Attīstīt JNIP kā izglītības nozares vadošās struktūrvienības kapacitāti, t. sk. nodrošināt konkurētspējīgu atalgojuma modeli un personāla piesaistes instrumentus JNIP nodarbinātajiem speciālistiem /cilvēkresursiem.	n/a	JNIP pilnvērtīgi, ilgtspējīgi un pastāvīgi, kā arī līdzdarbojoties ieinteresētajām pusēm spēj nodrošināt gan izglītības jomas pārvaldības un stratēģiskās attīstības, gan nozari atbalstošas, pētnieciskās (t. i. nozares pētniecība, aktuālu izglītības nozares pētījumu apzināšana) un ikdienas darba nodrošinājuma funkcijas, kā arī spēj izvērtēt potenciālos izglītības politikas risinājumus labāko alternatīvu ātrai un efektīvai ieviešanai, un tādējādi spēj efektīvi sasniegt organizācijas noteiktos mērķus.							JNIP	PF		
		1.1.1.2.1.	Veikt JNIP funkciju auditu, t. sk. darbinieku noslodzes un esošās JNIP atalgojuma sistēmas izvērtējumu.	n/a	Izvērtējuma rezultātā tiek pārskatīta un attīstīta JNIP funkciju un uzdevumu īstenošanas struktūra; tiek pilnveidots JNIP darbinieku atalgojuma modelis; JNIP funkciju nodrošināšanai ir iespējas piesaistīt un noturēt augsta līmeņa, talantīgus, konkurētspējīgus profesionāļus, kā rezultātā uzlabojas JNIP darbinieku kopējā apmierinātība (labbūtība darba vidē), neveidojas augsta darbinieku rotācija un ilgstošas vakances.							JNIP	PF		
		1.1.1.2.2.	Kāpināta visaptveroša nozares attīstību raksturojošu datu un rādītāju (t. sk. finanšu) analīzes kompetence un kapacitāte.	n/a	Izveidota jauna štata vieta JNIP: izglītības kvalitātes datu analītiķis.							JNP, JNIP	PF		
		1.1.1.3.	Izstrādāt un pakāpeniski ieviest vienotu izglītības nozares komunikācijas stratēģiju.	n/a	(1) Profesionāla, sistemātiska un mērķtiecīga JNIP un izglītības nozares/ekosistēmas ārējās un iekšējās komunikācijas nodrošināšana. (2) Izglītības kā vērtības un pedagogu prestiža nostiprināšana /sekmēšana sabiedrībā (labās prakses piemēri un to godināšana). (3) Izglītības iestāžu ārējās komunikācijas attīstība, t. sk. mājaslapa, sociālie tīkli/mediji (saskaņā ar vienotām vadlīnijām, dizaina paraugiem u. tml.). (4) Vēstījumu par izglītības ekosistēmas attīstības mērķiem un prioritātēm, kā arī par izglītības iestāžu līmeņa attīstības mērķiem un prioritātēm kaskadēšana līdz katrai iesaistītajai mērķa grupai - izglītības darbinieki, izglītojamie, vecāki, sadarbības partneri un sabiedrība kopumā.							JNIP	PF, ES fondi		

Pasākuma Nr.	Veicamā pasākuma nosaukums	Rīcības ID Nr.	Rīcība	Saistītās rīcības ID no AP2029	Sasniedzamie rezultāti	Īstenošanas periods						Atbildīgie izpildītāji	Finansējuma avoti (PF, VF, ES Fondi)	Sasaiste ar JN investīciju plāna projektu idejām, kur attiecināms	Sasaiste ar citiem dokumentiem, programmām
						2024	2025	2026	2027	2028	2029				
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1.1.2.	Attīstīt kvalitatīvu un pieejamu vispārējo un profesionālās ievirzes izglītību.	1.1.2.1.	Veicināt izglītības iestāžu attīstību un funkcionālu transformāciju, izglītības iestādēm kļūstot par "mācīšanās organizācijām".	n/a	Izglītības iestādes attīstās kā "mācīšanās organizācijas", kas piedāvā daudzveidīgas mācīšanās iespējas, mācību vides un pieejas daudzveidīgām auditorijām - bērniem, jauniešiem, pieaugušajiem; tās ir organizācijas ar augstu vadības, pedagogu profesionālās kompetences līmeni, stratēģisku darbības redzējumu, atbildību un autonomiju; tāpat tās ir organizācijas, kas aktīvi sadarbojas - gan savstarpēji, gan ar citām iesaistītajām pusēm, tādējādi nodrošinot efektīvu resursu pārvaldību un zināšanu un labās prakses pārnesi.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF		
		1.1.2.1.1.	Izvirzīt mērķus katrai izglītības iestādei augstāko iespējamo rezultātu sasniegšanai.	1.1.3.1.	Izstrādāti izglītības iestāžu attīstības dokumenti.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF		
		1.1.2.1.2.	Izglītības iestāžu līmenī attīstīt <u>izglītības kvalitātes monitoringa procesus</u> .	n/a	Sistemātiski tiek veikti izglītības kvalitātes mērījumi izglītības iestādēs, nodrošinot gan ikdienas mācību snieguma izvērtēšanu, labbūtības mērījumus, gan pedagogiskā personāla darba izvērtēšanu un izrietošu pedagogiskā personāla profesionālās pilnveides plānošanu.							Izglītības iestādes	PF, VF		
		1.1.2.1.3.	Atbalstīt izglītības iestāžu <u>vadības kapacitāti</u> pārmaiņu vadībā, mācīšanās organizāciju darbības principu īstenošanā, izglītības digitālajā transformācijā, resursu pārvaldībā un koplietošanā.	n/a	(1) Nodrošināti atbalsta pasākumi izglītības iestāžu vadības komandām, organizētas katras izglītības iestādes vadības komandas tikšanās ar pašvaldības izglītības speciālistiem, lai kopīgi plānotu izglītības iestādes attīstību. (2) Katra izglītības iestāde veido savu kā "mācīšanās organizācijas" viziju un ievieš to praksē.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF		
		1.1.2.1.4.	Stiprināt izglītības iestāžu kā <u>mācīšanās organizāciju</u> attīstību.	n/a	(1) Izglītības iestādes, karjeras konsultanti un JNIP mūžizglītības koordinatori sadarbojas un veicina mūžizglītības kultūru pedagogiem, izglītojamajiem un vecākiem. (2) Izglītības iestādes piedāvā daudzveidīgas mācīšanās iespējas visām iesaistītajām pusēm, veicinot zināšanu pārnesi.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.1.2.1.5.	Izglītības iestāžu vadības līmenī stiprināt kompetences darbā ar personālu.	n/a	Uzlabojas ar personāla vadību saistīti procesi, personāla ilgtspējas un labbūtības rādītāji izglītības iestādēs.							Izglītības iestādes	PF, VF		
		1.1.2.2.	Attīstīt un nodrošināt kvalitatīvu vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības piedāvājumu.	1.1.3.2.	Jelgavas novada izglītības iestāžu tīkls nodrošina optimālu izglītības programmu un pakalpojumu piedāvājumu un pieejamību.							JNP, JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.1.2.2.1.	Nodrošināt vispārējās izglītības pakalpojumu (t. sk. pirmsskolas izglītības pakalpojumi, pamatizglītība un vispārējā vidējā izglītība) attīstību atbilstoši izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas prioritārajā rīcības programmā "Vispārējās izglītības iestāžu tīkla attīstības potenciāls Jelgavas novadā" noteiktajiem mērķiem, vadlīnijām un izvēlētajam modelim.	1.1.3.2.	Izglītības iestāžu darbības atbilstība kvantitatīviem un kvalitatīviem kritērijiem, efektīva finansējuma plānošana izglītības pakalpojumu nodrošināšanā; augsta pirmsskolas izglītības un sākumskolas posma izglītības pakalpojumu pieejamība novada teritorijā; vispusīgs izglītības nodrošinājums pamatizglītības un vidējās izglītības posmā, t. sk. izglītības iespēju nodrošināšana tālmācības formā.							JNP, JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.1.2.2.2.	Attīstīt darba tirgus vajadzībās balstītu un pēcteciņu <u>vidējās profesionālās izglītības programmu piedāvājumu</u> .	1.1.3.2.	Pieaugošs izglītojamo skaits Zālenieku KAV realizētajās vidējās profesionālās izglītības programmās.							Zālenieku KAV, JNIP	PF, VF		
		1.1.2.2.3.	Nodrošināt un/vai paplašināt profesionālās ievirzes izglītības <u>programmu piedāvājumu</u> mūzikā un mākslā.	1.1.3.2.	(1) MMS regulāri pārskata un pielāgo/papildina profesionālās ievirzes izglītības programmu piedāvājumu atbilstoši pieprasījumam. (2) JN MMS licencē programmas "Ģitārspēle" un "Kokles spēle". (3) Ozolnieku MS licencē mākslas programmu.							Mūzikas un mākslas skolas	PF, VF		
		1.1.2.2.4.	Saglabāt un/vai paplašināt profesionālās ievirzes izglītības <u>mūzikas un mākslas programmu īstenošanas vietu skaitu</u> .	1.1.3.2.	(1) MMS saglabā un attīsta programmu īstenošanas vietu tīklojumu. (2) Salgales MMS uzsāk mūzikas programmas/-u īstenošanu Teteles pamatskolā.							Mūzikas un mākslas skolas	PF, VF		
		1.1.2.2.5.	Nodrošināt pāreju uz jauno valsts profesionālās ievirzes <u>izglītības standartu</u> mākslu jomā.	1.1.3.2.	Ieviests jaunais valsts profesionālās ievirzes izglītības standarts.							Mūzikas un mākslas skolas	PF, VF		
		1.1.2.2.6.	Izvērtēt teorētisko pamatojumu <u>iecerei attīstīt jaunu, alternatīvās izglītības sākumskolu</u> Jelgavas novadā.	n/a	Veikts teorētiskais izvērtējums jaunas sākumskolas izveidei Jelgavas novadā, t. sk. vērtējot kontekstu ar izglītības likumā noteiktajām pašvaldību kompetencēm izglītībā, ietekmi uz pašvaldības budžetu, ietekmi uz esošo JNP izglītības iestāžu tīkla un pakalpojumu struktūru.							JNIP	PF		
		1.1.3.1.	Atjaunot un modernizēt izglītības iestāžu <u>infrastruktūru un labiekārtot āra teritoriju pie izglītības iestādēm</u> .	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Izglītības iestādēs ir izglītojamo skaitam un mūsdienu mācību procesam atbilstoša infrastruktūra.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.1.3.1.1.	Atjaunot izglītības iestāžu <u>infrastruktūru</u> pilnvērtīga mācību procesa nodrošināšanai, balstoties konkrētās vajadzībās.	1.1.4.1., 1.1.2.2.	Pakāpeniski atjaunota un uzlabota izglītības iestāžu ēku energoefektivitāte, inženiertīkli, ventilācijas sistēmas, modernizētas telpas un to ergonomiskums, veikti logu/grīdu/jumtu remontu vai nomaina, fasāžu atjaunošana, teritoriju labiekārtošana un drošības nodrošināšana.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.1.3.1.2.	Labiekārtot āra teritoriju <u>pie izglītības iestādēm</u> , atbalstot izglītošanās iespējas ārvidē un saturīgas, veselību veicinošas brīvā laika pavadīšanas iespējas.	1.1.4.4., 1.1.5.1.	(1) Visās pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietās tiek pakāpeniski atjaunoti un papildināti rotaļu laukumi, t. sk. segums, rotaļu rīki, teritorijas nožogojums. (2) Pie visām vispārējās izglītības iestādēm tiek pakāpeniski attīstītas "zaļās klases". (3) Pie visām izglītības iestādēm tiek labiekārtota āra teritorija, t. sk. velonovietnes, stāvlaukumi, āra apgaismojums, u. c.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		

Pasākuma Nr.	Veicamā pasākuma nosaukums	Rīcības ID Nr.	Rīcība	Saistītās rīcības ID no AP2029	Sasniedzamie rezultāti	Īstenošanas periods						Atbildīgie izpildītāji	Finansējuma avoti (PF, VF, ES Fondi)	Sasaiste ar JN investīciju plāna projektu idejām, kur attiecināms	Sasaiste ar citiem dokumentiem, programmām
						2024	2025	2026	2027	2028	2029				
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		1.1.3.1.3.	Nodrošināt izglītības iestādēs <u>vides pieejamību</u> personām ar kustību traucējumiem.	1.1.4.1., 1.2.1.1.	Izglītības iestāžu infrastruktūra tiek pielāgota personām ar kustību traucējumiem atbilstoši vajadzībām, t. sk. uzbrauktuves, pielāgotas durvis, pielāgotas sanitārās telpas, liftu/pacēlāju uzstādīšana.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.1.3.1.4.	Veikt <u>Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas</u> ēkas un teritorijas labiekārtošanu Skolas ielā 2, Nākotnē, Glūdas pagastā.	1.1.4.1.	Ēkas būvprojekta izstrāde un telpu pielāgošana (t. sk. izstāžu zāles, vēstures liecību krātuves izveide); teritorijas labiekārtošana (t. sk. automašīnu stāvlaukuma izbūve, zaļās klases izveide, estrādes būvniecība, apkārtnes labiekārtošana).							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, JNIP, JN MMS	PF	IP nr.26	
		1.1.3.1.5.	Nodrošināt jaunas mācību telpas <u>Ozolnieku Mūzikas skolai</u> Skolas ielā 4B, Ozolniekos.	1.1.4.1.	Telpu remonts un pielāgošana mācību procesa vajadzībām, teritorijas labiekārtošana.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, JNIP, Ozolnieku MS	PF	IP nr.240	
		1.1.3.1.6.	Veikt <u>Salgales Mūzikas un mākslas skolas</u> teritorijas labiekārtošanu.	1.1.4.1.	Skolas pagalma labiekārtošana, t. sk. bruģētā seguma atjaunošana, laukuma izveide, āra pārvietojamās skatuves uzstādīšana.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, JNIP, Salgales MMS	PF	IP nr.188	
		1.1.3.1.7.	Veikt <u>Salgales Mūzikas un mākslas skolas</u> koncertzāles rekonstrukciju.	1.1.4.1.	Koncertzāles rekonstrukcija un labiekārtošana, skatuves uzstādīšana.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, JNIP, Salgales MMS	PF		
		1.1.3.1.8.	<u>Pielāgot izglītības iestāžu telpas</u> profesionālās ievirzes mākslu izglītības programmu īstenošanas vajadzībām.	1.1.4.1.	MMS un vispārējās izglītības iestādēs (t. s. "mācību punktos") tiek pakāpeniski attīstīta mācību procesam atbilstoša vide, t. sk. skaņas izolācija, apgaismojums, mācību telpu pielāgošana vispārējās izglītības iestādēs.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, JNIP, izglītības iestādes	PF		
		1.1.3.1.9.	Attīstīt izglītības iestāžu <u>digitālo infrastruktūru</u> un nodrošināt digitālo platformu ieviešanu un uzturēšanu.	1.1.4.2.	Visās izglītības iestādēs ir nodrošināts pietiekama ātruma un veiktspējas interneta pieslēgums.							JNIP, pašvaldība	PF, VF, ES fondi		
		1.1.3.1.10.	<u>Jaunas PII ēkas būvniecība</u> Ozolniekos indikativī ar 250 vietām.	n/a	(1) Izstrādāts būvprojekts (2026.g.). (2) Veikti projektēšanas darbi (2027.g.). (3) Realizēta būvniecība (2028.-2029.g.).							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF, ES fondi	n/a	
		1.1.3.1.11.	<u>Ozolnieku PII "Pūciņe"</u> pamatēkā (adrese: Stadiona iela 2, Ozolnieki) infrastruktūras attīstība un teritorijas labiekārtošana.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	(1) Uztādīta videonovērošanas sistēma. (2) Veikta žoga elementu novietojuma maiņa. (3) Izbūvētas papildu āra nojumes.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF	n/a	
		1.1.3.1.12.	<u>Ozolnieku PII "Pūciņe"</u> filiāles, Rīgas iela 29, Ozolnieki, <u>energoefektivitātes</u> paaugstināšana.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Ēkas ārsienu, logu, durvju siltināšana, ventilācijas sistēmu pārbūve. Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādes un autoruzraudzības pakalpojumi energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu realizēšanas ietvaros.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF, ES fondi	IP nr. 147	
		1.1.3.1.13.	<u>Ozolnieku PII "Zilīte"</u> pamatēkas (adrese: Meliorācijas iela 10, Ozolnieki) palīgtelpu remontdarbi.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Ozolnieku PII "Zilīte" pamatēkas (adrese: Meliorācijas iela 10, Ozolnieki) pagraba telpās novērsts paaugstināts mitruma līmenis.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF	n/a	
		1.1.3.1.14.	<u>Ozolnieku PII "Zilīte"</u> pamatēkā (adrese: Meliorācijas iela 10, Ozolnieki) <u>teritorijas labiekārtošana</u> .	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Esošā rotaļu laukuma rīku papildināšana, teritorijas labiekārtošana.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF, ES fondi	n/a	
		1.1.3.1.15.	<u>Ozolnieku PII "Zilīte"</u> pakalpojumu īstenošanas vieta Stadiona 10, Ozolnieki āra teritorijas labiekārtošana (<i>"investīcijas nebūtu nepieciešamas jaunas PII ēkas Ozolniekos būvniecības nodomā" - skatīt Rīcības ID</i>	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Āra teritorijas izveide izglītojamo āra aktivitātēm: daudzfunkcionāla laukuma izveide un teritorijas labiekārtošana.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF, ES fondi	n/a	
		1.1.3.1.16.	<u>Ozolnieku vidusskolas energoefektivitātes</u> paaugstināšana, telpu atjaunošana un labiekārtošana.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta energoefektivitātes paaugstināšana; telpu atjaunošana un labiekārtošana, t. sk.: ēkas siltināšana, esošās ventilācijas sistēmas remontdarbi un jaunu atzaru būvniecība; balss izziņošanas sistēmas iegāde un uzstādīšana.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF, ES fondi	IP nr. 152	
		1.1.3.1.17.	<u>Ozolnieku vidusskolas ēkas</u> piebūves un multifunkcionālas zāles izveide.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Būvprojekta izstrāde, secīgi būvniecība, paredzot Ozolnieku vidusskolas mācību telpu paplašināšanu ar multifunkcionālu zāli, STEAM kabinetiem, ēdnīcu, bibliotēku - lasītavu.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF, ES fondi	IP nr. 156	
		1.1.3.1.18.	<u>Ozolnieku vidusskolas stadionā</u> labiekārtošana, skrejceļa atjaunošana.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta Ozolnieku vidusskolas stadionā labiekārtošana mācību priekšmeta "Sports un veselība" satura īstenošanai, nodrošinot izglītojamiem drošu un veselīgu vidi, t. sk. stadionā nomainīts skrejceļu segums, iekārtoti laukumi vieglatlētikai, izveidoti kustību spēļu laukumi sākumskolai, uzstādīti āra treniņi, uzstādīti rotaļu rīki brīvā laika pavadīšanai.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF, ES fondi	IP nr. 150	
		1.1.3.1.19.	<u>Ozolnieku vidusskolas āra teritorijas labiekārtošana</u> .	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	(1) Iekšpagalma labiekārtošana. (2) Stāvvietas izveide pie C korpusa. (3) Ietvju seguma atjaunošana, ieejas kāpņu un kāpņu laukuma seguma atjaunošana. (4) Asfaltēto ceļu seguma virskārtas atjaunošana. (5) Stāvlaukuma labiekārtošana.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF, ES fondi	IP nr. 151	
		1.1.3.1.20.	<u>Kalnciema pagasta pamatskolas infrastruktūras</u> attīstība.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta Kalnciema pagasta pamatskolas "vecā" korpusa nodalīšana, jaunajā ēkā izvietojot 1.-6. klašu izglītojamus.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF, ES fondi	n/a	
		1.1.3.1.21.	<u>Kalnciema pagasta pamatskolas telpu</u> atjaunošana un <u>teritorijas labiekārtošana</u> .	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta ēkas energoefektivitātes paaugstināšana, t. sk. jaunas iekšējās un ārējās inženierkomunikācijas, lifta izbūve, nodrošinot visā ēkā nokļūšanu cilvēkiem ar kustības traucējumiem.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF, ES fondi	IP nr. 36	
		1.1.3.1.22.	<u>Kalnciema pagasta pamatskolas āra sporta laukuma</u> izbūve.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta Kalnciema pagasta pamatskolas āra sporta laukuma izbūve.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF, ES fondi	n/a	
		1.1.3.1.23.	Elejas PII " <u>Kamenīte</u> " āra teritorijas labiekārtošana.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta āra rotaļu elementu nomaiņa.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP, IP	PF	n/a	

Pasākuma Nr.	Veicamā pasākuma nosaukums	Rīcības ID Nr.	Rīcība	Saistītās rīcības ID no AP2029	Sasniedzamie rezultāti	Īstenošanas periods						Atbildīgie izpildītāji	Finansējuma avoti (PF, VF, ES Fondi)	Sasaiste ar JN investīciju plāna projektu idejām, kur attiecināms	Sasaiste ar citiem dokumentiem, programmām
						2024	2025	2026	2027	2028	2029				
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1.1.3.	Attīstīt un modernizēt izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko nodrošinājumu.	1.1.3.1.24.	Elejas vidusskolas ēkā Meža prospekts 5, Eleja esošās sporta zāles rekonstrukcija par aktu zālī (ieciere īstenojama kontekstā ar sporta halles būvniecību Eleja)	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Uzlabots izglītības process, nodalot saviesīgu un mācību procesa pasākumu norisi no ēdināšanas procesa, vienlaikus paredzot sporta nodarbību norisi jaunbūvējamā Elejas sporta hallē.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	IP nr. 22	
		1.1.3.1.25.	Elejas vidusskolas āra teritorijas labiekārtošana.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta āra teritorijas sakārtošana (pagalma bruģēšana).							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF	n/a	
		1.1.3.1.26.	Elejas vidusskolas mājturības un tehnoloģiju darbnīcas energoefektivitātes paaugstināšana.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikti ēkas energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi: arienu, cokolā, grīdas, jumta pārseguma siltināšana, logu un durvju nomaina, apkures sistēmas pārbūve, rekuperatora uzstādīšana, elektroapgādes sistēmas atjaunošana un apgaismojuma nomaina.							JNP Projektu nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	IP nr. 17	
		1.1.3.1.27.	Sesavā lietus ūdens kanalizācijas sistēmas izbūve pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietas pagalmā.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Sesavā izbūvēta lietus ūdens kanalizācijas sistēma pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietas pagalmā.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF	n/a	
		1.1.3.1.28.	Vilces pamatskolas plakanā jumta remonts.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikts jumta remonts Vilces pamatskolas ēkai (Madaru iela 2).							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	n/a	
		1.1.3.1.29.	Stalģenes pamatskolas teritorijas labiekārtošana un galvenās ieejas puses labiekārtošana.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Realizēts Stalģenes pamatskolas atvērsejošanās fonda projekts: 2. kārtā (Stalģenes pamatskolas parka teritorijas labiekārtošana) un 3. kārtā (Stalģenes pamatskolas galvenās ieejas puses labiekārtošana).							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	IP nr. 32	
		1.1.3.1.30.	Stalģenes muižas kompleksa pārbūve.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta Stalģenes muižas kompleksa pārbūve, t. sk. vecās sporta zāles ēkas fasādes un telpu remonts, siltināšana.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	IP nr. 31	
		1.1.3.1.31.	Āra apgaismojuma sakārtošana pie Zālenieku KAV dienesta viesnīcas.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Sakārtots āra apgaismojums pie Zālenieku KAV dienesta viesnīcas, nodrošinot drošu apkārtnējo vidi.							JNIP	PF, ES fondi	IR nr. 238	
		1.1.3.1.32.	Zālenieku KAV ēku kompleksa energoefektivitātes paaugstināšana, restaurācija.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta kompleksa ēku energoefektivitātes paaugstināšana, restaurācija, t. sk. fasādes renovācija, bēniņu apkures sistēmas atjaunošana, zibens aizsardzības sistēmas uzstādīšana un elektrības sistēmas sakārtošana u. c.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	IP nr. 232	
		1.1.3.1.33.	Lietus ūdens un kanalizācijas izbūve pie Zālenieku KAV Restaurācijas nama un Vāgūža.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta lietus ūdens un kanalizācijas izbūve pie Restaurācijas nama, t. sk. ēkas pagraba telpas ventilācijas sistēmas ierīkošana.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	n/a	
		1.1.3.1.34.	Āra sporta laukuma izbūve un teritorijas labiekārtošana Šķībē pie JNMMS.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Izbūvēts āra sporta laukums un veikta teritorijas labiekārtošana Šķībē pie JNMMS.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	n/a	
		1.1.3.1.35.	Šķības pamatskolas pirmsskolas ēkas teritorijas labiekārtošana.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta tehniska laukuma asfaltēšana satiksmes noteikumu apmācību laukuma izbūvei; veikta teritorijas apgaismojuma izbūve un teritorijas labiekārtošana (ceļiņi, soliņi, rotaļu elementi, nožogojums), veikta tehnisko (saimniecisko) telpu izbūve ēkas galā.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	IP nr. 27	
		1.1.3.1.36.	Šķības pamatskolas ēkā vides pieejamības nodrošināšana.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Nodrošināta vides pieejamība Šķības pamatskolas ēkā.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	n/a	
		1.1.3.1.37.	Aizupes pamatskolas teritorijas labiekārtošana un apbūve.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Aizupes pamatskolas teritorijas labiekārtošana un apbūve - zema enerģijas patēriņa ēkas būvniecība (piebūve, teritorijas labiekārtošana mācību procesa nodrošināšanai), kā rezultātā tiks nodrošinātas telpas pirmsskolas izglītības grupām un nodrošināti tehnoloģiju un dabas zinātņu kabineti, elāta tīna nāveja un sporta zāle.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	IP nr. 52	
		1.1.3.1.38.	Līvērzes pamatskolā interneta izbūve.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Uzlabots interneta ātrums/veiktspēja Līvērzes pamatskolā.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	n/a	
		1.1.3.1.39.	Vircavas pamatskolas Lielvircavas filiālē ēkas jumta remonts.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikts ēkas jumta (lokāla rakstura) remonts.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF	n/a	
		1.1.3.1.40.	Vircavas pamatskolas PII iekšpagalma pārbūve un telpu paplašināšana.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Paplašināts un ierīkots dross, būvnormatīvu prasībām atbilstošs bērnu rotaļu laukums un paplašinātas bērnu darza telpas. Aktu zāle tiks izmantota bērnu nodarbībām, sporta aktivitātēm, atrisināta problēma ar medmāsas kabineta ierīkošanu.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	IP nr. 228	
		1.1.3.1.41.	Vircavas pamatskolas Platones filiāles telpu remontdarbi.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikti Vircavas pamatskolas Platones filiāles telpu remontdarbi - aktu zāles grīdas nomaina.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF	n/a	
		1.1.3.1.42.	Vircavas pamatskolas Platones filiāles (t. sk. sporta halles) teritorijas labiekārtošana.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta teritorijas labiekārtošana, t. sk. jauna sporta laukuma izbūve, meliorācijas sistēmu sakārtošana, teritorijas labiekārtošana.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	n/a	
		1.1.3.1.43.	Garozas pamatskolas teritorijas labiekārtošana.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta skolas svinību laukuma bruģēšana, soliņu izvietošana, ūdens ņemšanas vietas izveide ugunsdzēsībai, bruģēti ceļiņi uz muzeju.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	IP nr. 189	
		1.1.3.1.44.	Ānes PII "Saulīte" piespiedu ventilācijas projektēšana un izbūve.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Izbūvēta Ānes PII "Saulīte" piespiedu ventilācijas sistēma.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF, ES fondi	n/a	
		1.1.3.1.45.	Branku PII "Bitīte" automašīnu stāvlaukuma projektēšana un izveide pie PII teritorijas.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Izbūvēts automašīnu stāvlaukums pie PII teritorijas.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta nāvalde; JNP IP	PF	n/a	

Pasākuma Nr.	Veicamā pasākuma nosaukums	Rīcības ID Nr.	Rīcība	Saistītās rīcības ID no AP2029	Sasniedzamie rezultāti	Īstenošanas periods						Atbildīgie izpildītāji	Finansējuma avoti (PF, VF, ES Fondu)	Sasaiste ar JN investīciju plāna projektu idejām, kur attiecināms	Sasaiste ar citiem dokumentiem, programmām	
						2024	2025	2026	2027	2028	2029					
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
		1.1.3.1.46.	<u>Branku PII "Bitīte" apkures sistēmas uzlabošana.</u>	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta daļēja apkures cauruļu nomaiņa Branku PII "Bitīte" ēkas 1.stāvā.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP IP	PF	n/a		
		1.1.3.1.47.	<u>Branku PII "Bitīte" āra teritorijas labiekārtošana.</u>	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta Branku PII "Bitīte" daļēja āra rotālu elementu nomaiņa un remonts.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP IP	PF	n/a		
		1.1.3.1.48.	<u>Branku PII "Bitīte" jumta seguma</u> nomaiņa saimniecības ēkai.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta Branku PII "Bitīte" jumta seguma nomaiņa saimniecības ēkai.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP IP	PF	n/a		
		1.1.3.1.49.	<u>Teteles pamatskolas teritorijas labiekārtošana.</u>	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Izbūvēts automašīnu stāvlaukums.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP IP	PF	IP nr. 6		
		1.1.3.1.50.	<u>Teteles pamatskolas ēkā mācību telpu labiekārtošana un paplašināšana.</u>	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta aktu zāles ierīkošana un mācību telpu paplašināšana.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP IP	PF	n/a		
		1.1.3.1.51.	<u>Lielplatones pamatskolas – atbalsta centra</u> pamatēkas jumta nomaiņa.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta Lielplatones pamatskolas – atbalsta centra pamatēkas jumta nomaiņa.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP IP	PF	n/a		
		1.1.3.1.52.	<u>Lielplatones pamatskolas – atbalsta centra</u> teritorijā esošās dienesta viesnīcas 2. korpusa remontdarbi.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikti Lielplatones pamatskolas – atbalsta centra teritorijā esošās dienesta viesnīcas 2. korpusa remontdarbi.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP IP	PF, ES fondi	n/a		
		1.1.3.1.53.	<u>Lielplatones pamatskola - atbalsta centra teritorijas labiekārtošana.</u>	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikti Lielplatones pamatskolas – atbalsta centra teritorijas labiekārtošanas darbi.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP IP	PF, ES fondi	IP nr. 44		
		1.1.3.1.54.	<u>Lielplatones pamatskola - atbalsta centra mācību telpu labiekārtošana.</u>	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Lielplatones pamatskolas – atbalsta centra vecās katlu mājas demontāža, jaunas moduļu tipa darbnīcas un aprīkojuma iegāde jaunas mācību programmas "Būvgaldnieks" ieviešanai.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP IP	PF, ES fondi	n/a		
		1.1.3.1.55.	<u>Svētes pamatskolas ēkas piebūve</u> , kā jaunas multifunkcionālas mācību telpu izveide.	1.1.4.1., 1.2.1.1., 1.1.4.4., 1.1.5.1.	Veikta multifunkcionālas mācību telpu izveide - nodrošināt Svētes pamatskolas skolēniem iespēju apgūt mācību vielu mājūtībā un tehnoloģijās, kā arī paredzēt telpas pilnvērtīgam pielietojumam skolas vajadzībām.							JNP Infrastruktūras pārvaldības nodaļa; Pagasta pārvalde; JNP IP	PF	IP nr. 201		
		1.1.3.2.	Nodrošināt mācību procesam atbilstošu un mūsdienīgu materiāli tehnisko aprīkojumu izglītības iestādēs kvalitatīva mācību procesa īstenošanai.	1.1.4.1.	Izglītības iestādēs ir izglītojamo skaitam un mūsdienīgam mācību procesam atbilstoša infrastruktūra, aprīkojums un mācību līdzekļi.								Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF		
		1.1.3.2.1.	Sistemātiski atjaunot un papildināt materiāli tehnisko nodrošinājumu un mācību līdzekļus visās izglītības iestādēs, t. sk. nodrošināt izglītības iestāžu datorizāciju un dabas zinību jomas kabinetu labiekārtošanu un resursu atjaunošanu (īpaši STEAM resursu centros).	1.1.4.1.	(1) Vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs ir nodrošināts kvalitatīvs un mūsdienīgs aprīkojums un mācību līdzekļi atbilstoši izglītības programmu īstenošanas vajadzībām. (2) Vispārējās izglītības iestādēs ir nodrošinātas ar nepieciešamo aprīkojumu specializētajiem mācību kabinetiem (dabaszinību, dizaina un tehnoloģiju, datorzinību). (3) Profesionālās ievirzes izglītības iestādēs ir nodrošinātas ar mūzikas instrumentiem u.tml. atbilstoši programmu īstenošanas vajadzībām.								Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF		
		1.1.3.2.2.	Pastāvīgi atjaunot <u>IKT ierīču</u> nodrošinājumu un veicināt individuālās lietošanas datortehnikas pieejamību izglītības iestādēs mūsdienīga izglītības procesa norisei.	1.1.4.2.	(1) Katram pedagogam ir pieejams (darbspējīgs) dators. (2) Optimāls datoru nodrošinājums izglītojamajiem atbilstoši izglītības pakāpei. (3) Regulāra (īkgadēja) datortehnikas (datori, planšetes, projektori, interaktīvās tāfeles, skaļruņi u. c.) un biroja tehnikas (printeri, skeneri u. c.) atjaunošana 10-20% apmērā no kopējā nodrošinājuma apjoma.								JNIP, pašvaldība	PF, VF		
		1.1.3.2.3.	Nodrošināt mācību procesam nepieciešamo programmatūru u. c. digitālos mācību resursus.	1.1.4.2.	Izglītības iestādēm ir pieejama mācību procesam nepieciešamā programmatūra u. c. digitālie rīki un resursi, t. sk. Adobe Creative Cloud licences, Sibelius nošu rakstīšanas programmas licence, datorprogrammas mācību priekšmetu «Dizaina pamati», «Mēdiju pamati» īstenošanai.								JNIP, pašvaldība	PF, VF		
U1.2. Sekmēt kvalitatīvu, mūsdienīgu, daudzveidīgu un iekļaujošu izglītību atbilstoši tautsaimniecības vajadzībām																
		1.2.1.1.	Īstenojot iekļaujošas izglītības pieeju, nodrošinot sistēmisku atbalstu ikviena izglītojamā individuālai attīstībai.	1.2.1.1.	Visās izglītības iestādēs tiek praktizēta iekļaujošas izglītības pieeja.							Izglītības iestādes	PF, VF			
		1.2.1.1.1.	Katrā izglītības iestādē turpināt veidot un stiprināt vienotu <u>izpratni par iekļaujošo izglītību</u> .	1.2.1.1.	Izmantojot pieredzes apmaiņas, profesionālās pilnveides u. c. izglītojošus pasākumus izglītības iestādēs tiek attīstīta vienota izpratne par iekļaujošu izglītību un iekļaujošas izglītības pieeja.							Izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi			
		1.2.1.1.2.	Licencēt speciālās izglītības programmas atbilstoši izglītojamo vajadzībām un pieprasījumam katrā izglītības iestādē.	1.2.1.1.	Izglītības iestāžu programmu nodrošinājums tiek pielāgots izglītojamo vajadzībām.								Izglītības iestādes	PF, VF		
		1.2.1.1.3.	Nodrošināt regulāru, strukturētu atbalsta komandas <u>sadarbību</u> , <u>agrīnu speciālo vajadzību izvērtēšanu</u> un <u>atbalsta pasākumu īstenošanu katrā izglītības iestādē</u> .	1.2.1.1.	(1) Katrā vispārējās izglītības iestādē ir pieejama atbalsta komanda, kas sadarbojas izglītojamo vajadzību novērtēšanā, atbalsta pasākumu noteikšanā, un ir izveidota vienota sistēma atbalsta sniegšanai, t. sk. izstrādāts normatīvo dokumentu kopums atbalsta komandas darbam. (2) Izglītojamajiem tiek veikta individuālo vajadzību identificēšana un nodrošināta individuāla pieeja, t. sk. izstrādāti individuāli izglītības programmas apguves plāni un nodrošināti atbalsta pasākumi.								Izglītības iestādes	PF, VF		

Pasākuma Nr.	Veicamā pasākuma nosaukums	Rīcības ID Nr.	Rīcība	Saistītās rīcības ID no AP2029	Sasniedzamie rezultāti	Īstenošanas periods						Atbildīgie izpildītāji	Finansējuma avoti (PF, VF, ES Fondi)	Sasaiste ar JN investīciju plāna projektu idejām, kur attiecināms	Sasaiste ar citiem dokumentiem, programmām
						2024	2025	2026	2027	2028	2029				
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1.2.1.	Nodrošināt iekļaujošu izglītību visās izglītības pakāpēs.	1.2.1.1.4.	Stiprināt sadarbību un pēctecību starp izglītības iestādēm, t. sk. dažādām izglītības pakāpēm, iekļaujotās izglītības jomā.	1.2.1.1.	Izglītības iestādes mērķtiecīgi sadarbojas, apmainoties ar pieredzi un zināšanām par bērnu individuālajām vajadzībām un interesēm.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF		
		1.2.1.2.	Stiprināt izglītības iestāžu vadītāju, pedagogu un atbalsta speciālistu kapacitāti un kompetences iekļaujošas izglītības īstenošanai.	1.2.1.1.	Izglītības iestāžu vadītājiem, pedagogiem un atbalsta speciālistiem ir pieejama kvalitatīva profesionālā pilnveide un metodiskais atbalsts iekļaujošās izglītības jomā.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF, ES fondi		
		1.2.1.2.1.	Nodrošināt personāla attīstības vajadzību analizē balstītu pedagogu un atbalsta speciālistu profesionālo pilnveidi, t. sk. jaunu, mūsdienīgu metožu apguvi, iekļaujotās izglītības jomā.	1.2.1.1.	Pedagogiem un atbalsta speciālistiem ir pieejamas jēgpilnas, vajadzībās balstītas profesionālās pilnveides iespējas.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF		PMP prevencijas plāns (A.6.3.)
		1.2.1.2.2.	Ieviest sistemātisku pieeju <u>stundu/nodarbību vērošanā</u> un labās prakses <u>piemēru popularizēšanā</u> iekļaujošās izglītības jomā.	1.2.1.1.	Pašvaldībā centralizēti tiek veicināta stundu/nodarbību vērošana un labās prakses piemēru popularizēšana iekļaujošās izglītības jomā.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF		
		1.2.1.2.3.	Stiprināt <u>Izglītības atbalsta nodalas kapacitāti</u> , izveidojot atbalsta speciālistu šta vietās.	1.2.1.1.	Izglītības atbalsta nodaļā tiek izveidotas papildu atbalsta speciālistu amata vietas.							JNIP, pašvaldība	PF, VF		PMP prevencijas plāns (A.13.4.)
		1.2.1.2.4.	Nodrošināt atbalsta personāla pieejamību izglītības iestādēs atbilstoši iekļaujošas izglītības īstenošanas vajadzībām.	1.2.1.1.	Regulāri (1x gadā) izvērtēta un pielāgota atbalsta speciālistu slodžu sadales atbilstība atbalsta nodrošināšanai izglītojamajiem.							JNIP, izglītības iestādes, pašvaldība	PF, VF		PMP prevencijas plāns (A.6.4., 13.4.)
		1.2.1.2.5.	Nodrošināt metodisko u. c. veida atbalstu atbalsta speciālistiem.	1.2.1.1.	Pašvaldības līmenī tiek attīstīta kapacitāte iekļaujošās izglītības metodiskās jomas vadībai.							JNIP	PF, VF		PMP prevencija plāns (A.6.1., 6.3.)
		1.2.1.3.	Veicināt izglītojamo un pedagoģiskā personāla labbūtību , katrā izglītības iestādē izvērtējot un īstenojot labbūtības stiprināšanas un saliedēšanās pasākumus.	1.2.1.1.	(1) Reizi gadā visās izglītības iestādēs veikta aptauja par izglītojamo un pedagogu labbūtību. (2) Samazinās izglītojamo, kuri piedzīvojuši regulārus un tīšus pāridarījumus, skaits. (3) Izglītības iestādēm ir pieejami resursi, t. sk. finanšu, izvēlēto labbūtības un saliedēšanās pasākumu un programmu īstenošanai.							Izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		PMP prevencijas plāns (A.1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.7., 9.1., 9.2.)
		1.2.1.4.	Pielāgot mācību vidi un materiāltehnisko nodrošinājumu iekļaujošās izglītības vajadzībām.	1.2.1.1.	Izglītības iestāžu vide un materiāltehniskais nodrošinājums ir atbilstošs iekļaujošas izglītības īstenošanas vajadzībām.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF, ES fondi		
		1.2.1.4.1.	Nodrošināt kvalitatīvus, atbilstošus speciālos mācību līdzekļus, t. sk. mācību materiālus, metodiskos līdzekļus u. c., atbilstoši vajadzībām.	1.2.1.1.	Izglītības iestādēm, kas īsteno speciālās izglītības programmas, ir nodrošināti atbilstoši speciālie mācību līdzekļi.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF		
		1.2.1.4.2.	Pielāgot mācību telpas iekļaujošās izglītības vajadzībām (t. sk. klusuma telpas, telpas individuālam darbam, sensorā istaba u. c.).	1.2.1.1.	Izglītības iestādēs ir pieejamas telpas individuālam mācību darbam, nodrošināta vides pieejamība personām ar funkcionāliem traucējumiem.							Izglītības iestādes, pašvaldība	PF, VF, ES fondi		PMP prevencijas plāns (A.1.5.)
		1.2.1.4.3.	Visos gadalaikos mērķtiecīgi plānot un organizēt <u>mācību procesu āra vidē</u> .	1.2.1.1.	Izglītības iestādēs mācību plānojumā palielinās mācību stundu un rotaļnodarbību skaits un īpatsvars ārvidē.							Izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.2.1.5.	Nodrošināt un attīstīt koordinētu starpinstitūciju sadarbību , sadarbībā ar valsts un pašvaldību institūcijām veidojot atbalsta pasākumu sistēmu izglītojamajiem un to ģimenēm.	1.2.1.2.	(1) Izstrādāts un ieviests starpinstitūciju sadarbības algoritms. (2) Sadarbībā ar Sociālo dienestu, Bāriņtiesu u. c. pašvaldības iestādēm tiek pilnveidota atbalsta pasākumu sistēma ģimenēm ar bērniem.							JNIP, SD, Bāriņtiesa, pašvaldības policija, Valsts policija u. c.	PF, VF, ES fondi		PMP prevencijas plāns (A.4.3.)
		1.2.1.6.	Attīstīt un pilnveidot preventīvā atbalsta sniegšanu izglītojamo priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku mazināšanai .	1.2.1.3.	(1) Īstenoti preventīvā atbalsta pasākumi izglītojamajiem ar PMP risku. (2) Samazināts PMP riska izglītojamo samazināts skaits un īpatsvars.							JNIP, SD, Bāriņtiesa, pašvaldības policija, Valsts policija u. c.	PF, VF, ES fondi		PMP prevencijas plāns (A.13.1., 13.2.)
		1.2.1.7.	Iesaistīt jauniešus un ģimenes viņu dzīves kvalitāti ietekmējošo lēmumu pieņemšanā un aktivitāšu īstenošanā.	1.2.1.4.	Paplašinātas bērnu, jauniešu un vecāku līdzdalības iespējas kopienas un pašvaldības mēroga sabiedriskajos procesos.							Izglītības iestādes, pašvaldība	PF, VF, ES fondi		
		1.2.1.7.1.	Turpināt atbalstīt skolēnu līdzdalību pašvaldības lēmumu pieņemšanā, t. sk. skolēnu padomes darbu un pašvaldības sadarbību ar tām.	1.2.1.4.	Regulāras skolēnu padomes sanāksmes ar pašvaldības pārstāvjiem.							Izglītības iestādes, JNIP, pašvaldība	PF, VF		
		1.2.1.7.2.	Aktivizēt darbu <u>vecāku izglītošanas jomā</u> , veidojot vecāku izglītošanas pasākumus sadarbībā ar Mūziklītības nodaļu un Sociālo dienestu.	1.2.1.4.	Pašvaldībā ir pieejami izglītojoši pasākumi par bērnu audzināšanu un vecāku līdzdalību izglītības procesā.							Izglītības iestādes, JNIP, Sociālais dienests	PF, VF, ES fondi		PMP prevencijas plāns (A.3.1., 3.2., 3.3., 3.4., 11.1.)
		1.2.1.7.3.	Stiprināt izglītojamo vecāku/likumisko pārstāvju <u>līdzdalību</u> bērnu un jauniešu <u>izglītošanās procesā</u> .	1.2.1.4.	(1) Izglītības iestāžu padomes regulāri tiekas ar JNIP un/vai pašvaldības pārstāvjiem. (2) Izglītības iestādes īsteno vecāku līdzdalības veicināšanas pasākumus, piemēram, Vecāku dienas, klašu saliedēšanās pasākumus ar vecākiem, talkas u. tml.							Izglītības iestādes, JNIP, pašvaldība	PF, VF, ES fondi		PMP prevencijas plāns (A.3.5., 12.1.)
		1.2.1.8.	Sniegt atbalstu izglītojamajiem no dažādām riska grupām , veicinot to iekļaušanos izglītības sistēmā.	1.2.1.5.	Izglītojamajiem ir pieejami pielāgoti atbalsta pasākumi.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF, ES fondi		
		1.2.1.8.1.	Turpināt ieviest pāreju uz <u>mācībām tikai latviešu valodā</u> ("Vienota skola").	1.2.1.5.	Teteles psk. nodrošināts nepieciešamais informatīvais un metodiskais atbalsts, īstenojot pāreju uz mācībām tikai latviešu valodā.							Teteles psk.	PF, VF		
		1.2.1.8.2.	Īstenot valsts u. c. atbalsta programmas un pasākumus dažādām izglītojamo riska grupām, t. sk. izglītojamajiem no remigrantu ģimenēm, Ukrainas bērniem un jauniešiem u. c.	1.2.1.5.	Īstenotas atbalsta programmas un pasākumi dažāda riska izglītojamajiem.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF, ES fondi		

Pasākuma Nr.	Veicamā pasākuma nosaukums	Rīcības ID Nr.	Rīcība	Saistītās rīcības ID no AP2029	Sasniedzamie rezultāti	Īstenošanas periods						Atbildīgie izpildītāji	Finansējuma avoti (PF, VF, ES Fondi)	Sasaiste ar JN investīciju plāna projektu idejām, kur attiecināms	Sasaiste ar citiem dokumentiem, programmām
						2024	2025	2026	2027	2028	2029				
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1.2.2.	Veicināt izglītojamo karjeras vadības prasmes un interesi par izglītības turpināšanu, t. sk. vīdejo profesionālo izglītību.	1.2.1.9.	Nodrošināt profesionālās izglītības apguvi izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām .	1.2.1.6.	Palielinās izglītojamo ar speciālām vajadzībām skaits un īpatsvars, kas turpina mācības nākamajā izglītības pakāpē.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF		
		1.2.1.9.1.	Saglabāt un stiprināt <u>Lielplatones pamatskolu – atbalsta centru</u> , attīstot profesionālās pamatzglītības programmu piedāvājumu un to kvalitāti.	1.2.1.6.	Izglītojamo interesēm un darba tirgus vajadzībām pielāgots profesionālās pamatzglītības programmu piedāvājums LPAC.							LPAC, JNIP	PF, VF		
		1.2.1.9.2.	Veicināt <u>izglītojamo ar speciālām vajadzībām mācību turpināšanu</u> , attīstot sadarbību ar izglītības iestādēm, kas īsteno profesionālās izglītības programmas izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām.	1.2.1.6.	Izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām ir pieejams konsultatīvs atbalsts (t. sk. karjeras konsultācijas) ar mērķi sekmēt izglītības turpināšanu vai iekļaušanos darba tirgū pēc obligātās izglītības iegūšanas.							Izglītības iestādes	PF, VF		
		1.2.2.1.	Attīstīt un nodrošināt vienotu pieeju karjeras attīstības atbalsta pakalpojumu ieviešanai Jelgavas novada izglītības iestādēs.	1.2.3.1.	Pašvaldībā ir izstrādāta un ieviesta karjeras attīstības atbalsta pakalpojumu sistēma, kas aptver visas izglītības iestādes, darba ar jaunatni īstenotājus, ārējos sadarbības partnerus un paredz aktivitātes visu vecumposmu izglītojamajiem un jauniešiem, nodrošina datu uzkrāšanu, analīzi un pasākumu efektivitātes izvērtēšanu; pašvaldībā ir noteikts par karjeras izglītību atbildīgais speciālists.							JNIP	PF, VF, ES fondi		PMP prevencijas plāns (A.1.6.)
		1.2.2.1.1.	Veicināt <u>karjeras izglītības mērķtiecīgu integrēšanu formālajā un neformālajā izglītībā</u> .	n/a	Visās vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs ir izstrādāts plāns karjeras izglītības integrēšanai izglītības procesā un audzināšanas pasākumos, paredzot karjeras izglītības pasākumus visu vecumposmu izglītojamajiem. Vispārējās izglītības iestādēs regulāri tiek īstenoti karjeras izglītības pasākumi, t. sk. karjeras dienas, tikšanās ar profesiju pārstāvjiem, u.tml. Mūzikas un mākslas skolas uztur sadarbību ar vidējās profesionālās izglītības iestādēm mākslas un mūzikas jomā; Mūzikas un mākslas skolas organizē vismaz vienu karjeras izglītības pasākumu gadā.							JNIP, Izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.2.2.1.2.	Stiprināt <u>pedagogu karjeras konsultantu profesionālo kapacitāti</u> .	n/a	(1) Visās skolās atbilstoši valsts un pašvaldībā noteiktajam ir pieejams kvalificēts pedagogs karjeras konsultants, kas sniedz konsultatīvu atbalstu karjeras izglītības īstenošanai skolā un individuālas konsultācijas 7.-12. klašu skolēniem karjeras plānu izstrādei. (2) Karjeras konsultantam darba pienākumos atbalsta sniegšana karjeras attīstības jautājumos iestādēm un izglītojamajiem ir noteikts kā pamatpienākums. (3) Pedagogiem-karjeras konsultantiem tiek nodrošināts regulārs metodiskais atbalsts un profesionālās pilnveides iespējas.							JNIP, Izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.2.2.1.3.	Īstenot karjeras attīstības atbalsta <u>pakalpojumu kvalitātes un efektivitātes novērtēšanas pasākumus</u> .	n/a	JNIP ir izstrādāts un ieviests novadā īstenoto karjeras attīstības atbalsta pakalpojumu kvalitātes un efektivitātes monitorings							JNIP	PF, VF		
		1.2.2.1.4.	Īstenot sistemātisku absolventu monitoringu vispārējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.	1.2.3.1.	Izglītības iestādēs īsteno regulāru absolventu monitoringu, uzkrājot datus par audzēkņu turpmākajām mācību un profesionālajām gaitām.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF		
		1.2.2.1.5.	Sadarbībā ar uzņēmējiem veicināt <u>grantu programmu izveidi</u> izglītības vai prakses pieredzes atbalstam.	n/a	Izstrādātas un ieviestas programmas, kas atbalsta bērnus un jauniešus izglītības procesā un dod iespēju saņemt finansiālu atbalstu izglītības vai prakses pieredzes paplašināšanai.							JNIP, uzņēmēji	PF, VF, ES fondi		
		1.2.2.1.6.	Veicināt <u>darba devēju iesaisti mācību procesa īstenošanā</u> un īsteno darba vidē balstītas mācības profesionālajā izglītībā.	1.2.2.1.	Palielinās ar darba devējiem organizēto pasākumu skaits.							JNIP, Izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.2.2.1.7.	Izstrādāt <u>jaunas profesionālās izglītības programmas</u> atbilstoši tautsaimniecības vajadzībām.	1.2.2.2.	Jaunu profesionālās izglītības programmu licencēšana, programmu īstenošanas uzsākšana un pakāpeniska attīstība izglītības iestādēs, kas īsteno profesionālās izglītības programmas.							JNIP, Izglītības iestādes	PF, VF		
		1.2.2.2.	Atbalstīt un veicināt izglītības iestāžu pieredzes apmaiņas un sadarbības tīklus un partnerības pašvaldības, valsts un starptautiskā līmenī.	1.2.4.	(1) Attīstīta sadarbība ar vietējiem uzņēmumiem, organizācijām, nozaru speciālistiem, izglītības iestāžu absolventiem, veidojot visa vecuma izglītojamajiem izglītojošas nodarības, ēnošanas dienas, karjeras izglītības pasākumus un vasaras nodarbinātības programmas, veicinot izglītojamo izpratni par darba vidi, karjeras izvēli, zināšanu pielietojamību, u.tml.. (2) Organizēta izglītības iestāžu sadarbība ar profesionālās un augstākās izglītības iestādēm izglītojošu, informatīvu pasākumu īstenošanā bērniem un jauniešiem. (3) Atbalstīta izglītības iestāžu sadarbība ar vietējo kopienu, t. sk. kultūras iestādēm (muzejiem, bibliotēkām, u.t.).							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.2.2.2.1.	Stiprināt <u>sadarbību ar augstākās izglītības iestādēm</u> , it īpaši – Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāti.	1.2.4.1.	Izstrādātas mērķtiecīgas sadarbības programmas, palielinās sadarbības pasākumu skaits, palielinās studentu skaits LBTU.							JNIP, Izglītības iestādes	PF, VF		
		1.2.2.2.2.	Veicināt <u>sadarbību starp vispārējās un profesionālās izglītības iestādēm</u> .	1.2.3.2.	Izstrādātas mērķtiecīgas sadarbības programmas, kas paredz sadarbību un atbalstu gan formālās, gan neformālās izglītības apgūvē, piemēram, ZKAV piedāvā interešu izglītības programmas tehniskās, jaunrades jomā.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.2.2.2.3.	Īstenot <u>sadarbības projektus starp uzņēmējiem/institūcijām un izglītības iestādēm</u> .	1.2.5.4.	Palielinās organizēto sadarbības pasākumu, aktivitāšu, projektu skaits.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.2.2.2.4.	<u>Integrēt izglītības iestādes Eiropas izglītības telpā</u> , īsteno starptautiskās pieredzes apmaiņu un sadarbību konkurētspējas un Eiropas dimensijas stiprināšanai izglītībā.	1.2.5.5.	Palielinās starptautiskās pieredzes apmaiņas un sadarbības aktivitāšu skaits skolēniem un pedagoģiskajam personālam.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.2.3.1.	Sniegt mērķtiecīgu atbalstu izglītojamajiem talantu un jaunrades prasmju attīstīšanai.	1.2.5.1.	Izglītības iestādēs ir skaidra kārtība un ieviesta prakse mērķtiecīga atbalsta nodrošināšanai izglītojamo prasmju un talantu attīstībai.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF, ES fondi		
		1.2.3.1.1.	Ieviest un attīstīt <u>atbalsta sistēmu talantu vadībai</u> katrā izglītības iestādē, nodrošinot diferenciētas un individuālas pieejas īstenošanu izglītības procesā.	1.2.5.1.	Izglītības iestādēs ir izstrādāta un tiek īstenota pieeja darbam ar talantīgajiem un apdāvinātajiem.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF, ES fondi		

Pasākuma Nr.	Veicamā pasākuma nosaukums	Rīcības ID Nr.	Rīcība	Saistītās rīcības ID no AP2029	Sasniedzamie rezultāti	Īstenošanas periods						Atbildīgie izpildītāji	Finansējuma avoti (PF, VF, ES FonDI)	Sasaiste ar JN investīciju plāna projektu idejām, kur attiecināms	Sasaiste ar citiem dokumentiem, programmām	
						2024	2025	2026	2027	2028	2029					
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
1.2.3.	Attīstīt izglītojamo talantus, jaunradi, pētnieciskās un citas nākotnes vajadzībām atbilstošas prasmes.	1.2.3.1.2.	Veicināt izglītojamo dalību konkursos, olimpiādēs, ZPD u. c. pasākumos, kas vērsti uz talantu pamanīšanu un attīstību.	1.2.5.1.	Palielinās izglītojamo, kuri piedalās dažādos konkursos, olimpiādēs, ZPD u. tml., skaits un īpatsvars.							Izglītības iestādes	PF, VF			
		1.2.3.1.3.	Attīstīt kultūrizglītību, organizējot un/vai piedaloties vietēja, reģiona un valsts mēroga <u>kultūras pasākumos</u> .	1.2.5.1.	Mūzikas un mākslas skolas organizē un/vai piedalās koncertos, izstādēs u. c. kultūras pasākumos.							Mūzikas un mākslas skolas, JNIP, pašvaldība	PF, VF, ES fondi			
		1.2.3.1.4.	Piedalīties starptautiska, nacionāla un reģionāla līmeņa <u>projektos, konkursos, pasākumos</u> u.tml.	1.2.5.1.	Mūzikas un mākslas skolas piedalās dažāda mēroga projektos un pasākumos.							Mūzikas un mākslas skolas, JNIP, pašvaldība	PF, VF, ES fondi			
		1.2.3.1.5.	Organizēt profesionālās ievirzes izglītības audzēkņu <u>nometnes</u> .	1.2.5.1.	Mūzikas un mākslas skolas regulāri skolēnu brīvlaikos organizē nometnes audzēkņiem.							Mūzikas un mākslas skolas, JNIP, pašvaldība	PF, VF			
		1.2.3.1.6.	Nodrošināt <u>atbalstu</u> profesionālās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņiem par <u>sasniegumiem konkursos</u> , <u>skatēs</u> u.tml.	1.2.5.1.	Pašvaldība nodrošina resursus audzēkņu apbalvošanai par augstiem sasniegumiem profesionālās ievirzes kultūrizglītībā.							Mūzikas un mākslas skolas, JNIP, pašvaldība	PF			
		1.2.3.2.	Nodrošināt izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas prioritārajā rīcības programmā "STEAM ekosistēmas attīstība" noteikto mērķu sasniegšanu.	1.2.5.2.	(1) Ieviesta vienota sistēma STEAM pieejas koordinēšanai pašvaldības līmenī. Izglītības iestādēs ir vienota izpratne par STEAM mācību pieeju un tās efektivitāti. (2) Tiek nodrošināts kvalitatīvs izglītības piedāvājums STEAM jomā, kas iever gan formālo, gan neformālo izglītības piedāvājumu. Ir attīstītas starpdisciplināras sadarbības mācību procesa plānošanā, izveidoti sadarbības tīkli un partnerības STEAM apgūvē. Attīstīti STEAM resursu centri un kāpināta to ekspertīze. (3) Ieviesta vienota STEAM speciālistu piesaistes un koordinēšanas sistēma. Regulāri attīstīta pedagoģiskā personāla profesionālā kapacitāte, nodrošināta pieredzes apmaiņa STEAM pieejas īstenošanā. (4) Nodrošināta pilnvērtīga resursu pieejamība STEAM pieejas īstenošanai – nodrošināta resursu materiāltehniskā bāze, attīstīta efektīva sadarbība resursu koplietošanai. (5) Palielinās izglītojamo interese par STEAM, tiek attīstītas izglītojamo tehniskās, sociālās un kognitīvās prasmes.						JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi				
		1.2.3.3.	Attīstīt un nodrošināt mūsdienīgu un aktuālu interesu izglītības piedāvājumu .	1.2.5.3.	Izstrādāta vienota sistēma interešu izglītības piedāvājuma un pieejamības koordinēšanai pašvaldības līmenī, kas ietver piedāvājuma regulāru aktualizēšanu, prioritāšu noteikšanu, finansējuma sadali, kvalitātes uzraudzību, datu monitoringu, aktivitātes audzēkņu piesaistei. Interesu izglītības piedāvājums vispārējās izglītības iestādēs papildina vispārējās izglītības kompetenču pieeju un nostiprina mācību priekšmetu apguvi, zināšanu pielietošanu praksē. Interesu izglītības piedāvājums ir daudzveidīgs un aptver visas tematiskās jomas.							JNIP	PF, VF			
		1.2.3.3.1.	Ieviest un attīstīt <u>koordinētu speciālistu</u> (interesu izglītības īstenošanu) <u>piesaistes sistēmu</u> .	n/a	JNIP ir izstrādāta un tiek īstenota koordinēta kvalificētu speciālistu piesaistes un nodarbinātības sistēma.								JNIP	PF, VF		
		1.2.3.3.2.	Plānojot interešu izglītības piedāvājumu, veicināt <u>pēctecības iespējas</u> interešu izglītības nodrošināšanā.	n/a	Interesu izglītības piedāvājums tiek veidots saskaņā ar izvirzītajām prioritātēm un nodrošinot interešu izglītības apguves pēctecību, organizējot izglītības iestāžu sadarbību piedāvājuma veidošanā un īstenošanā.								JNIP	PF, VF		
		1.2.3.3.3.	Paplašināt interešu izglītības piedāvājumu, t. sk., iesaistot ārējas sadarbības partnerus, nodrošināt izglītības iestādēs kvalitatīvu interešu izglītības piedāvājumu STEAM jomā.	1.2.5.3.	Pilnveidota interešu izglītības programmu kvalitāte, paplašināts un popularizēts STEAM jomas piedāvājums interešu izglītībā, tostarp piesaistot privātos pakalpojuma sniedzējus. Daudzveidīgs interešu izglītības programmu piedāvājums pirmsskolas vecuma bērniem. Visās pašvaldības vispārīzglītojošajās skolās ir pieejams interešu izglītības piedāvājums STEAM un sporta jomā.								Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF		
		1.2.3.3.4.	Nodrošināt <u>atbalsta pasākumus</u> interešu izglītības pedagoģu <u>profesionālajai pilnveidei</u> .	n/a	Interesu izglītības pedagoģiem tiek nodrošināts metodiskais atbalsts interešu izglītības jomā, atbalsts interešu izglītības pedagoģu profesionālajai pilnveidei, pieredzes apmaiņai un sadarbībai.								JNIP	PF, VF, ES fondi		
		1.2.3.3.5.	Pilnveidot interešu izglītībai nepieciešamo <u>infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi</u> .	n/a	Interesu izglītības infrastruktūra, aprīkojums ir atjaunots un papildināts atbilstoši interešu izglītības attīstības prioritātēm un programmu realizēšanas vajadzībām, nodrošināta transporta loģistika vienlīdzīgu iespēju un pēctecības nodrošināšanai.								JNIP, pašvaldība	PF, VF, ES fondi		
		1.2.3.3.6.	Īstenot interešu izglītības <u>pakalpojumu datu monitoringu</u> , <u>kvalitātes</u> un <u>efektivitātes novērtēšanas pasākumus</u> .	n/a	JNIP ir izstrādāts un ieviests interešu izglītības pakalpojumu kvalitātes monitorings. Tiek apkopota informācija par interešu izglītības pakalpojumu, regulāri aktualizējot bērnu un jauniešu sociāli demogrāfisko profilu (jauniešu skaits, tostarp, unikālie, dalījums pa vecuma grupām, īpatsvars, vērtējumi, viedokļi, vajadzības, vēlmes u. c.), programmu piedāvājumu.								JNIP	PF, VF		
		1.2.3.3.7.	Veicināt <u>jauniešu talantu attīstību</u> un saturīgu brīvā laika pavadīšanu.	n/a	Katrā izglītības iestādē ir nodrošināts interešu izglītības piedāvājums jauniešiem (13-18 g.).									JNIP, izglītības iestādes	PF, VF	
U1.3. Pilnveidot motivācijas programmu jauno pedagoģu piesaistei un esošo motivācijai																
		1.3.1.1.	Īstenot mērķtiecīgus pašvaldības līmeņa pasākumus jaunu pedagoģu, atbalsta speciālistu piesaistei , pedagoģiskā personāla ataudzei un jau nodarbināto pedagoģu, atbalsta speciālistu motivācijai vispārējā, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā.	1.3.1.1.	Īstenoti pedagoģiskā un atbalsta personāla motivējoši un atbalsta pasākumi.							JNIP, pašvaldība	PF, VF			

Pasākuma Nr.	Veicamā pasākuma nosaukums	Rīcības ID Nr.	Rīcība	Saistītās rīcības ID no AP2029	Sasniedzamie rezultāti	Īstenošanas periods						Atbildīgie izpildītāji	Finansējuma avoti (PF, VF, ES Fondi)	Sasaiste ar JN investīciju plāna projektu idejām, kur attiecināms	Sasaiste ar citiem dokumentiem, programmām
						2024	2025	2026	2027	2028	2029				
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1.3.1.	Piesaistīt jaunus, kvalificētus pedagogus un atbalsta speciālistus, izstrādāt un īstenot ilgtspējīgas motivācijas programmu pedagogu un speciālistu piesaistei un esošo noturēšanai.	1.3.1.1.1.	Ieviest <u>vienotu personāla pārvaldības sistēmu</u> .	n/a	Sadarbībā ar izglītības iestāžu vadītājiem, ieviesta vienota kārtība izglītības darbinieku pieprasījuma savlaicīgai apzināšanai un personāla pilsūmas plānošanai, regulāri aktualizēts vienots, izglītības darbinieku vakanču saraksts.							JNIP	PF, VF		
		1.3.1.1.2.	Izvērtēt iespējas un ieviest <u>pašvaldības atbalsta programmu</u> īres pabalstu nodrošināšanā, ar mērķi sekmēt izglītības darbinieku piesaisti atbilstoši novada vajadzībām.	n/a	Izstrādāta un īstenota pašvaldības atbalsta programma īres pabalstu nodrošināšanai.							JNIP, pašvaldība	PF, VF		
		1.3.1.1.3.	Izvērtēt iespējas un ieviest atbilstošus <u>risinājumus transporta pakalpojumu nodrošināšanai un/vai ceļa izdevumu kompensēšanai</u> pedagogiskajam personālam.	n/a	Izstrādāti kritēriji un ieviesti risinājumi (izmaiņas saistošajos noteikumos) transporta pakalpojuma/ ceļa izdevumu kompensēšanas nodrošināšanai pedagogiem.							JNIP, pašvaldība	PF, VF		
		1.3.1.1.4.	Attīstīt <u>mentoringa programmu</u> jauno pedagogu atbalstam.	n/a	Izstrādātas pašvaldības līmeņa vadlīnijas jauno pedagogu mentoringa programmai JN izglītības iestādēs. Jaunie pedagogi, kuri uzsāk darbu pašvaldības izglītības iestādēs, saņem mentoringa pakalpojumu atbilstoši vajadzībām.							JNIP	PF, VF		
		1.3.1.1.5.	Pilnveidot un attīstīt <u>mācīšanās konsultantu praksi</u> jauno pedagogu atbalstam.	n/a	Tiek īstenota mācīšanās konsultantu prakse izglītības iestādēs.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF		
		1.3.1.1.6.	Ieviest izglītības darbinieku sociāli emocionālās <u>labsajūtas monitoringa</u> un atbalsta sistēmu izglītības iestādēs.	n/a	Ieviesta izglītības darbinieku sociāli emocionālās labsajūtas monitoringa un atbalsta sistēma, regulāri un visās izglītības iestādēs tiek veikta aptauja par pedagogiskā personāla labbūtnību.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF		
		1.3.1.1.7.	Stiprināt pedagogiskā personāla <u>piederības, saliedētības sajūtu</u> izglītības iestādēs.	n/a	Tiek atbalstīti izglītības iestāžu personāla korporatīvie pasākumi (ekskursijas, sporta aktivitātes, balles, kultūras pasākumi, komandas saliedēšanas u. c. pasākumi).							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF		
		1.3.1.1.8.	Stiprināt <u>sadarbību ar augstākās izglītības iestādēm</u> , kuras sagatavo jaunus pedagogus un atbalsta speciālistus izglītības nozarei.	n/a	Īstenoti sadarbības pasākumi ar augstākās izglītības iestādēm.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF		
		1.3.1.1.9.	Īstenot proaktīvas, plānveida darbības <u>pedagogu pārkvalifikācijai</u> .	n/a	Sadarbībā ar izglītības iestādēm tiek (1) analizētas un identificētas pedagogu nodrošinājuma nākotnes vajadzības; (2) identificēti pedagogi, kuri ir motivēti iesaistīties pārkvalifikācijā; (3) tiek sniegts atbalsts pedagogu pārkvalifikācijas procesā.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.3.1.1.10.	Turpināt īstenot <u>profesionālo stipendiju studiju vai mācību atbalstam</u> .	n/a	Tiek nodrošināta profesionālā stipendija studiju atbalstam.							JNIP, pašvaldība	PF, VF		
		1.3.1.1.11.	Attīstīt <u>vienlīdzīgu pieeju pedagogu cildināšanai</u> un publicitātes veicināšanai.	n/a	Pašvaldībā īstenotie pateicības, cildināšanas pasākumi pirmsskolu, skolu, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogiem ir vienlīdzīgi.							JNIP	PF, VF		
		1.3.1.1.12.	Veicināt <u>pedagogu profesijas prestiža celšanu</u> sabiedrībā.	1.3.1.2.	Īstenoti pasākumi, kas vērsti uz pedagogu profesijas prestiža celšanu.							JNIP, pašvaldība	PF, VF, ES fondi		
		1.3.1.1.13.	Nodrošināt iespēju izglītības iestādē strādājošo pedagogu <u>bērniem apgūt izglītību tajā pašā izglītības iestādē</u> .	n/a	Iestrādātas izmaiņas attiecīgajā normatīvajā regulējumā.							JNIP	PF		
		1.3.1.1.14.	Turpināt nodrošināt novada mēroga pedagogiskā personāla ilgtspējas pasākumus (konferences, meistarklases, supervīzijas) izglītības darbiniekiem, t. sk. atbalsta personālam, no visām izglītības iestādēm, t. sk. tiek organizēta Ikgadēja Jelgavas novada pedagogu konference.	n/a	Tiek īstenoti novada mēroga personāla ilgtspējas pasākumi, izvērtēta to efektivitāte.							JNIP	PF, VF, ES fondi		
		1.3.1.1.15.	Nodrošināt <u>konkurētspējīgu atalgojuma, motivācijas modeli</u> pedagogiskajam un atbalsta personālam.	1.3.1.3.	Palielinās apmierinātības rādītāji, uzlabojas pedagogiskā personāla ataudze, mazinās ilgstošu vakanču skaits.								PF, VF		
		1.3.2.1.	Organizēt <u>pieredzes apmaiņas un sadarbības veicināšanas pasākumus</u> starp izglītības iestādēm, organizācijām, citām pašvaldībām un ārpus Latvijas.	1.3.2.1.	Palielinās pieredzes apmaiņas un sadarbības veicināšanas pasākumu skaits pedagogiem. Notiek regulāra labās prakses pieredzes pārnese izglītības iestādēs. Tiek īstenoti sadarbības pasākumi starp izglītības iestādēm un nozaru ekspertiem, profesionālajām organizācijām, veicināta līdzdalība pētnieciskajā darbā un inovāciju radīšanā.							JNIP, pašvaldība	PF, VF, ES fondi		
		1.3.2.1.1.	Ieviest regulāru un strukturētu (sistemātisku) <u>sadarbību starp JN izglītības iestādēm</u> par dažādām tēmām – karjeras izglītība, iekļaujošā izglītība, darbs ar talantīgajiem, PMP risku prevencija, STEAM u. c.	n/a	Ieviesta regulāra sadarbības, pieredzes apmaiņas prakse, tostarp stundu vērošana, starp izglītības iestādēm.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.3.2.1.2.	Ieviest regulāru sadarbības praksi starp izglītības iestāžu pedagogiem izglītības pēctecības nodrošināšanā, t. sk. informācijas aprites, izglītojamo mācīšanās progresu monitorings.	n/a	Ieviesta regulāra sadarbības, pieredzes apmaiņas prakse starp pedagogiem un izglītības iestādēm izglītības pēctecības nodrošināšanā. Stiprināta sadarbība starp skolām un pirmsskolām.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		
		1.3.2.1.3.	Veidot aktīvu <u>sadarbību ar novada un blakus esošo pašvaldību uzņēmējiem</u> , darba devējiem (piem., viesiekārtas, ekskursijas).	n/a	Palielinās pedagogu profesionālās kapacitātes celšanas pasākumu skaits ar uzņēmējiem.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi		

Pasākuma Nr.	Veicamā pasākuma nosaukums	Rīcības ID Nr.	Rīcība	Saistītās rīcības ID no AP2029	Sasniedzamie rezultāti	Īstenošanas periods						Atbildīgie izpildītāji	Finansējuma avoti (PF, VF, ES Fondi)	Sasaiste ar JN investīciju plāna projektu idejām, kur attiecināms	Sasaiste ar citiem dokumentiem, programmām	
						2024	2025	2026	2027	2028	2029					
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
1.3.2.	Paaugstināt pedagogu profesionālo kompetenci, prasmes un veicināt jaunradi.	1.3.2.1.4.	Veicināt izglītības iestāžu kā <u>kopienas centru funkciju</u> .	n/a	Tiek īstenots skaidrojošais darbs par izglītības iestāžu kā daudzfunkcionālu kopienas centru attīstību, kas aptver izglītības iestādes, kas centrē ap sevi izglītības, kultūras, sociālos pakalpojumus. Izglītības iestādes īsteno pasākumus vietējā kopienā pildot izglītības, sociālā atbalsta un kultūras centra funkcijas un savā ikdienas darbā iesaista iedzīvotājus. Pašvaldības līmenī tiek īstenota pieredzes apmaiņa par daudzfunkcionālu kopienas centru darbību, iesaistot izglītības iestādes, kultūras, sociālās un veselības aprūpes jomu pārstāvjus. Tiek attīstīti sadarbības mehānismi un starpinstitutionālie sadarbības modeļi starp visām kopienu iestādēm un funkcijām (izglītības iestādes, bibliotēkas, kultūras/tautas nami).							JNIP, izglītības iestādes, pašvaldība	PF, VF, ES fondi			
		1.3.2.1.5.	Atbalstīt izglītības iestāžu līdzdalību dažādos vietēja, valstiska un starptautiska mēroga projektos, konkursos, pasākumos.	n/a	JNIP sniedz konsultatīvu atbalstu un sekmē pieredzes apmaiņu izglītības iestāžu dalībai projektos, programmās, t. sk. starptautiskos. Katra izglītības iestāde ik gadu iesaistās vismaz vienā vietēja un vismaz vienā valstiska/starptautiska mēroga projektā, konkursā, u.tml.							JNIP, izglītības iestādes, pašvaldība	PF, VF, ES fondi			
		1.3.2.2.	Paaugstināt pedagogu kompetences un prasmes	1.3.2.2.	Ieviesta sistemātiska pieeja pedagogu profesionālās pilnveides vajadzību apzināšanā un atgriezeniskās saites apsekošanā un analizē gan vispārējās, gan profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi			
		1.3.2.2.1.	Pilnveidot iestāžu iekšējās kvalitātes nodrošināšanas sistēmu pedagoģiskā personāla darba izvērtēšanai un profesionālajai izaugsmei.	n/a	Tiek īstenota izglītības iestādēs kā mācīšanās organizācijas prakse, kas paredz iekšējās kvalitātes vērtēšanu kā ikdienas praksi, kas cieši saistīta ar iestādes mērķu sasniegšanu un pedagogu profesionālās kapacitātes paaugstināšanu. Izglītības iestādēs ieviesta prakse mācību procesu vērošanai, izvērtējumam, pilnveides vajadzību noteikšanai.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF			
		1.3.2.2.2.	Tiek nodrošināts atbalsts vajadzībās balstītai pedagogu profesionālai pilnveidei (t. sk. apmaksāti profesionālās pilnveides pasākumi), t. sk. izglītības iestāžu vadītājiem un vadības komandām.	n/a	Nodrošinātas profesionālās pilnveides iespējas iekļaujošās izglītības, starpdisciplinārās pieejas, vienotas vērtēšanas, studiju vērošanas un atgriezeniskās saites, individuālo plānu izstrādes, stratēģiskās plānošanas, personālvadības, pedagoģiskā un atbalsta personāla sadarbības, mācīšanās vajadzību diagnostikas u. c. jautājumos.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi			
		1.3.2.2.3.	Uzlabot pedagoģiskā personāla digitālās prasmes.	n/a	(1) JNIP sadarbībā ar izglītības iestādēm (vispārējās, profesionālās ievirzes) apzina pedagogu digitālo prasmju līmeņus un novērtē pilnveides vajadzības. (2) Tiek īstenots pakāpenisks un mērķtiecīgs atbalsts pedagogu digitālo prasmju pilnveidei, izmantojot tehnoloģiju mentoru. (3) Tiek veikts regulārs pedagogu digitālo prasmju un digitālo resursu mācību procesā izmantošanas monitorings (aptaujas vai citi prasmju mērījumi).							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi			
		1.3.2.2.4.	Pilnveidot pedagogu komunikācijas prasmes ar dažādu vecumposmu izglītojamajiem un izglītojamo vecākiem.	1.2.1.1.	Organizētas apmācības pedagogiem par komunikācijas prasmēm ar dažādu vecuma posmu izglītojamajiem un vecākiem.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF, ES fondi			
		1.3.2.2.5.	Stiprināt pedagogu klasvadības prasmes.	1.2.1.1.	Organizētas apmācības klašu audzinātājiem par klasvadību.							Izglītības iestādes, JNIP	PF, VF			
		1.3.2.2.6.	Veicināt izglītojamo un pedagogu mobilitāti nacionāla un ES līmeņa atbalsta programmu ietvaros.	n/a	Izglītības iestādes aktīvi piedalās Erasmus+ programmas ietvaros pieejamajās mācību mobilitātēs vispārējā, profesionālās ievirzes, profesionālajā izglītībā.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi			
		1.3.2.3.	Nodrošināt metodisko atbalstu Jelgavas novada pedagogiem kompetenču pieejas un iekļaujošās izglītības īstenošanā, t. sk. izmantojot Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā esošos metodiskā darba atbalsta resursus un funkcijas (Jelgavas Valsts ģimnāzija, Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija, Jelgavas pamatskola „Valdeka” - attīstības centrs, ZRKAC).	1.3.2.3.	Pašvaldības līmeņa metodiskā darba atbalsta sistēma tiek sistemātiski izvērtēta un pilnveidota, t. sk. tiek aktualizēti JN iekšējie noteikumi par izglītības metodiskā darba organizēšanu. Pašvaldības līmeņa metodiskā darba atbalsta sistēma ietver pieredzes apmaiņas pasākumus pedagogiem, atbalsta personālam, t. sk. ārpus izglītības iestādes un novada, t. sk. mācību jomu ietvaros; pedagogu sadarbību grupas pa jomām un atsevišķiem mācību priekšmetiem; daudzveidīgas pedagogu mācīšanās pieredzes; pieredzes apmaiņu metodiskajā darbā. Īstenots regulārs metodiskais atbalsts visu izglītības pakāpju, posmu un jomu izglītības darbiniekiem - gan vispārējās, gan profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF			
		1.3.2.3.1.	Katrā JN izglītības iestādē (t. sk. PII, VII, profesionālās ievirzes izglītības iestādes) izstrādāt iestādes līmeņa metodiskā darba sistēmu, kas tiek ikgadēji izvērtēta un pilnveidota.	n/a	Izglītības iestādēs izstrādātas iestādes līmeņa metodiskā darba sistēmas. Tiek veicināta pedagogu, atbalsta personāla līdzdarbošanās metodiskā darba organizēšanā izglītības iestādē.							Izglītības iestādes	PF, VF			
		1.3.2.3.2.	Īstenot metodiska darba kvalitātes un efektivitātes novērtēšanas pasākumus, nodrošināt datu monitoringu.	n/a	Tiek uzkrāti dati par metodiskā darba pasākumiem, nodrošināta viedokļu, atgriezeniskās saites apkopošana un pasākumu kvalitātes izvērtēšana.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF			
		1.3.2.3.3.	Izvērtēt iespējas un ieviest atbilstošus risinājumus mācību jomu koordinātoru slodžu palielināšanai.	n/a	Tiek palielinātas mācību jomu koordinātoru slodzes.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF			
		1.3.2.3.4.	Veicināt mācību jomu koordinātoru pieredzes apmaiņas un profesionālās pilnveides pasākumu īstenošanu.	n/a	Mācību jomu koordinātori piedalās pieredzes apmaiņas un profesionālās pilnveides pasākumos.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi			
		1.3.2.3.5.	Attīstīt konsultatīvo atbalstu pedagoģiskajam personālam.	n/a	Vispārējās, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogiem, atbalsta personālam, vadības komandām tiek nodrošinātas supervīziju iespējas un/vai psihologa atbalsts. Pedagogiem ir pieejams metodisks un konsultatīvs atbalsts jauno mācību formu ieviešanā.							JNIP, izglītības iestādes	PF, VF, ES fondi			
U1.4. Veicināt mūžizglītību dzīves kvalitātes un nodarbinātības sekmēšanai																
		1.4.1.1.	Regulāri apzināt Jelgavas novada iedzīvotāju un darba devēju vajadzības pieaugušo izglītības jomā un pieaugušo izglītotāju piedāvājumu .	1.4.1.1.	Mūžizglītības nodaļa izzina un apkopo informāciju par pieaugušo izglītības pieprasījumu un piedāvājumu pagastos.							JNIP	PF, VF			

Pasākuma Nr.	Veicamā pasākuma nosaukums	Rīcības ID Nr.	Rīcība	Saistītās rīcības ID no AP2029	Sasniedzamie rezultāti	Īstenošanas periods						Atbildīgie izpildītāji	Finansējuma avoti (PF, VF, ES Fondi)	Sasaiste ar JN investīciju plāna projektu idejām, kur attiecināms	Sasaiste ar citiem dokumentiem, programmām
						2024	2025	2026	2027	2028	2029				
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1.4.1.	Nodrošināt plānotu un koordinētu mūžizglītības īstenošanu un attīstību.	1.4.1.2.	Koordinēt valsts, ES un pārējo ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanu mūžizglītības jomā Jelgavas novadā.	1.4.1.2.	Palielinās pieaugušo izglītības pasākumu skaits un pieaugušo izglītībā iesaistīto personu skaits.							JNIP	PF, VF, ES fondi		
		1.4.1.3.	Attīstīt Zaļenieku KAV kā novada mūžizglītības centru, t. sk. veidojot jaunas pieaugušo izglītības programmas	1.4.1.2.	Zaļenieku KAV realizē pieaugušo izglītības programmas un īsteno pieaugušo izglītības pasākumus, piesaistot novada iedzīvotājus un pieaugušos no citiem novadiem.							JNIP, Zaļenieku KAV	PF, VF, ES fondi		
		1.4.1.4.	Sniegt atbalstu pieaugušajiem karjeras attīstībai .	1.4.1.4.	Īsteno atbalsta pasākumu skaits, t. sk. rezultatīvu konsultāciju skaits un īpatsvars.							JNIP	PF, VF		
1.4.2.	Veidot pieejamu un kvalitatīvu pieaugušo izglītības piedāvājumu.	1.4.2.1.	Veidot un īstent pieaugušo izglītības piedāvājumu atbilstoši Jelgavas novada mūžizglītības attīstības prioritātēm un pēc principa "tuvāk mājām", nodrošinot mūžizglītības koordinatoru tīkla pārklājumu .	1.4.2.1.	(1) Visos Jelgavas novada pagastos ir nodrošinātas pieaugušo izglītības iespējas. (2) Palielinās pieaugušo izglītības pasākumu skaits un pieaugušo izglītībā iesaistīto personu skaits un īpatsvars.							JNIP	PF, VF, ES fondi		
		1.4.2.2.	Nodrošināt digitālo prasmju un kompetenču pilnveides iespējas pieaugušajiem.	1.4.2.2.	Pieaugušo izglītības pasākumu skaits digitālo prasmju pilnveiidei un dalībnieku skaits tajos.							JNIP	PF, VF, ES fondi		
		1.4.2.3.	Īstent pieaugušo izglītības kvalitātes novērtēšanas pasākumus.	n/a	Mūžizglītības nodaļā ir izstrādāts un ieviests novadā īsteno to pieaugušo izglītības pasākumu kvalitātes monitorings.							JNIP	PF		
		1.4.2.4.	Nodrošināt kvalitatīvu pieaugušo izglītības pasākumu īstenošanai atbilstošu materiāli tehnisko nodrošinājumu, t. sk. IKT aprīkojumu, e-risinājumus u. c.	n/a	Jelgavas novadā ir pieejams mūsdienīgs un atbilstošs aprīkojums pieaugušo izglītības pasākumu īstenošanai, t. sk. ievērojot resursu koplietošanas iespējas.							JNIP	PF, VF, ES fondi		
		1.4.2.5.	Stiprināt mūžizglītības speciālistu kapacitāti un kompetences , atbalstot profesionālās pilnveides, pieredzes apmaiņas un metodiskā atbalsta iespējas.	n/a	Mūžizglītības speciālistiem ir pieejamas profesionālās pilnveides un metodiskā atbalsta iespējas.							JNIP	PF, VF		
1.4.3.	Veicināt mūžizglītības kultūru.	1.4.3.1.	Informēt iedzīvotājus un darba devējus par mūžizglītības iespējām.	1.4.3.2., 1.4.3.2.	Izvēlēti efektīvi informācijas kanāli, kuros iedzīvotājiem regulāri un savlaicīgi ir pieejama informācija par pieaugušo izglītības iespējām pašvaldībā.							JNIP, JN Centrālā administrācija	PF, VF		
		1.4.3.2.	Veicināt profesionālās ievirzes izglītības iestāžu līdzdalību mūžizglītības pasākumu īstenošanā.	1.4.2.4.	Pieprasījuma gadījumā profesionālās ievirzes izglītības iestādes iesaistās mūžizglītības pasākumu īstenošanā.							JNIP, profesionālās ievirzes izglītības iestādes	PF, VF		
		1.4.3.3.	Stiprināt sadarbību ar darba devējiem, nozaru asociācijām, nevalstiskām organizācijām u. c. tālākizglītības, profesionālās pilnveides un neformālās izglītības programmu izstrādei un īstenošanai atbilstoši darba tirgus pieprasījumam.	1.4.1.3.	Apzināti darba devēji un pieaugušo izglītības iespējas, nodrošināta regulāra un jēgpilna informācijas apmaiņa starp visām iesaistītajām pusēm.							JNIP, JN Centrālā administrācija	PF		
1.4.4.	Piesaistīt kvalificētus speciālistus darbam novadā.	1.4.4.1.	Īstent pasākumus kvalificētu speciālistu piesaistei darbam Jelgavas novadā.	n/a	Darbam novadā piesaistīto speciālistu skaits.							JNIP, JN Centrālā administrācija	PF		
RV-2: BĒRNU UN JAUNIEŠU SPORTA IZGLĪTĪBAS ATTĪSTĪBA															
U2.1. Veicināt sporta izglītību un tai nepieciešamās infrastruktūras attīstību															
2.1.1.	Nodrošināt bērnu un jauniešu iesaisti regulārās sporta nodarbībās.	2.1.1.1.	Nodrošināt kvalitatīvu veselības un fiziskās aktivitātes izglītību pirmsskolās un vispārīgizglītojošās skolās.	n/a	Katrā izglītības iestādē ir nodrošināts pedagogiskais personāls, atbilstoša infrastruktūra un aprīkojums sporta nodarbībām.							JNIP	PF, VF, ES fondi		
		2.1.1.1.1.	Stiprināt <u>metodisko atbalstu mācību jomā "Sports un veselība"</u> .	n/a	Tiek nodrošināti semināri, kursi, pieredzes apmaiņas pasākumi, labās prakses piemēri, metodiskie materiāli, profesionālās pilnveides pasākumi sporta skolotājiem.							JNIP	PF, VF, ES fondi		
		2.1.1.1.2.	Atbalstīt izglītības iestāžu <u>dalību sporta pasākumos</u> , sacensībās.	n/a	Palielinās izglītojamo skaits, kuri piedalās sporta sacensībās, tiek nodrošināts transports braucieniem uz sacensībām, sporta spēlēm.							JNIP, JNSP	PF, VF, ES fondi		
		2.1.1.1.3.	Veicināt bērnu un jauniešu <u>interesi par sportu</u> un ikdienas fiziskajām aktivitātēm.	n/a	Tiek organizētas sporta aktivitātes, piemēram, Olimpiskā diena, Sporto visa klase u. c. .							JNIP, izglītības iestādes, Pagastu pārvaldes	PF, VF, ES fondi		
		2.1.1.2.	Paplašināt bērnu un jauniešu sporta iespējas interešu izglītības formātā , veicinot bērnu un jauniešu motivāciju nodarboties ar sportu un fiziskajām aktivitātēm, aktīvi pavadīt brīvo laiku.	3.1.2.2.	Palielinās sporta interešu izglītības programmu skaits. Sporta interešu izglītības programma tiek nodrošināta katrā izglītības iestādē.							JNIP, JNSC	PF, VF		
		2.1.1.2.1.	Veidot <u>jaunas interešu izglītības programmas</u> , iesaistot bērnus un jauniešus sporta veidu pamatu apguvē un veicinot fizisko aktivitāšu pieejamību tuvu dzīves un mācību vietai.	n/a	Palielinās izglītojamo skaits interešu izglītības programmās sportā.							JNIP, JNSC	PF, VF		
		2.1.1.3.	Attīstīt profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu piedāvājumu .	3.1.2.2.	Palielinās izglītojamo skaits profesionālās ievirzes izglītības programmās sportā.							JNSP, sporta skolas	PF, VF		
		2.1.1.3.1.	Nodrošināt profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu pieejamību jaunās īstenošanas vietās.	n/a	Tiek saglabāts esošais un attīstīts programmu īstenošanas vietu tīklojums.							JNSP, sporta skolas	PF, VF		
		2.1.2.1.	Attīstīt pašvaldības sporta infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi .	3.2.1.2., 1.1.4.3.	Veikta sporta laukumu izveide/ labiekārtošana/ atjaunošana, iekštelpu sporta infrastruktūras sakārtošana - grīdas segumi, sporta inventārs, telpu remonts (tai skaitā dušas un sanitārie mezgli, kosmētiskie remonts).							JNSP, pašvaldība	PF, VF, ES fondi	IP nr. 107, 108	
		2.1.2.1.1.	Īstent Elejas pagasta sporta kompleksa būvniecību.	n/a	Jaunas sporta infrastruktūras vietas izveidošana.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, Pagasta pārvalde, JNSP	PF, VF ES fondi	IP nr. 22	

Pasākuma Nr.	Veicamā pasākuma nosaukums	Rīcības ID Nr.	Rīcība	Saistītās rīcības ID no AP2029	Sasniedzamie rezultāti	Īstenošanas periods						Atbildīgie izpildītāji	Finansējuma avoti (PF, VF, ES Fondi)	Sasaiste ar JN investīciju plāna projektu idejām, kur attiecināms	Sasaiste ar citiem dokumentiem, programmām
						2024	2025	2026	2027	2028	2029				
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2.1.2.	Nodrošināt konkurētspējīgu vidi bērnu un jauniešu sporta darbībai un virzībai uz augstu sasniegumu sportu.	2.1.2.1.2.	Veikt Ozolnieku Sporta skolas ēkas remontdarbus.	n/a	Veikti remontdarbi Ozolnieku Sporta skolas ēkā.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, Pagasta pārvalde, JNSP	PF, VF, ES fondi	IP nr. 161	
		2.1.2.1.3.	Nodrošināt airēšanas programmas infrastruktūras sakārtošanu.	n/a	Veikta Ozolnieku Sporta skolas izglītības programmas "Airēšanas slaloms" infrastruktūras sakārtošana Eglaines ielā.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, Pagasta pārvalde, JNSP, Ozolnieku SS	PF, VF, ES fondi	IP nr. 163	
		2.1.2.1.4.	Nodrošināt Svētes psk. ēkas remontdarbus.	n/a	Veikti sporta zāles remontdarbi, tostarp, grīdas atjaunošana/ seguma nomaiņa, jumta nomaiņa u. c.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, JNSP, JNIP	PF, VF, ES fondi	IP nr. 203	
		2.1.2.1.5.	Veicināt Vircavas pagasta sporta halles energoefektivitātes paaugstināšanu.	n/a	Veikta ventilācijas, siltummezglu un elektroapgādes sistēmu rekonstrukcija, lietus ūdeņu savākšanas sistēmas izbūve, noteču remonts, ārējo sienu siltināšana, telpu remonts.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, JNSP, JNIP	PF, VF, ES fondi	IP nr. 225	
		2.1.2.1.6.	Nodrošināt Kalnciema pagasta psk. sporta zāles renovāciju.	n/a	Veikta grīdas seguma maiņa, telpu remonts, durvju nomaiņa.							Infrastruktūras pārvaldības nodaļa, JNSP, JNIP	PF, VF, ES fondi	IP nr. 36	
		2.1.2.2.	Piesaistīt un noturēt kvalificētus sporta speciālistus bērnu un jauniešu sportam, nodrošināt pedagogu (trenere) profesionālo pilnveidi.	3.2.1.3.	Palielinās sporta speciālistu skaits. Tiek nodrošināti pedagogu profesionālās pilnveides, pieredzes apmaiņas pasākumi.							JNSP	PF, VF, ES fondi		
		2.1.2.3.	Sekmēt sadarbību ar sporta organizācijām .	3.2.1.4.	Īstenoja sadarbība ar sporta organizācijām.							JNSP	PF, VF, ES fondi		
		2.1.2.3.1.	Nodrošināt sadarbību ar sporta federācijām un sporta klubiem.	3.2.1.4.	Īstenoja sadarbība ar sporta federācijām un sporta klubiem sacensību un citu sadarbības pasākumu organizēšanā.							JNSP	PF, VF, ES fondi		
		2.1.2.3.2.	Nodrošināt sadarbību ar citām pašvaldībām sekmējot sporta attīstību un popularizēšanu.	3.2.1.4.	Īstenoja sadarbība ar citām pašvaldībām sporta pasākumu organizēšanā.							JNSP	PF, VF, ES fondi		
RV-3: EFEKTĪVA JAUNATNES POLITIKA															
U3.1. Nodrošināt efektīvu jaunatnes politikas ieviešanu															
3.1.1.	Pilnveidot starpinstitucionālu sadarbību jaunatnes politikas īstenošanā.	3.1.1.1.	Izstrādāt koordinētu, konsekventu, ilgtspējīgu un jauniešu vajadzībām atbilstošu jaunatnes politiku.	8.3.1.1.	Izstrādāts jaunatnes politikas plānošanas dokuments.							JNIP	PF, VF		
		3.1.1.2.	Apkopot informāciju par jauniešiem, izstrādājot un regulāri aktualizējot jauniešu sociāli demogrāfisko profilu (jauniešu skaits, īpatsvars, jauniešu vērtējumi, viedokļi, vajadzības, vēlmes u. c.).	8.3.1.2.	Notiek regulāra datu apkopošana un analīze.							JNIP	PF		
		3.1.1.2.1.	Īstenot pētījumu jaunatnes jomā.	8.3.1.2.	Īstenots pētījums.							JNIP	PF, VF		
		3.1.1.2.2.	Īstenot regulāras jauniešu aptaujas.	8.3.1.2.	Regulāri tiek īstenotas aptaujas jauniešu viedokļu, vajadzību, vērtējuma noskaidrošanai.							JNIP	PF		
		3.1.1.2.3.	Īstenot jauniešu forumus.	8.3.1.2.	Tiek īstenoti jauniešu forumi.							JNIP	PF		
		3.1.1.3.	Atbalstīt iesaistīto darbā ar jauniešiem personu dalību apmācībās, pieredzes apmaiņu vizītēs, mentoringā, supervīzijās par aktualitātēm jaunatnes jomā.	8.3.1.3.	Darbā ar jauniešiem iesaistītajiem speciālistiem tiek nodrošinātas apmācības, pieredzes apmaiņas vizītes, atbalsta pasākumi (supervīzijas, mentorings u. c.).							JNIP	PF, JSPA, ES fondi		
		3.1.1.4.	Pilnveidot pārkļūjuma tīklu darbā ar jaunatni.	8.3.1.4.	Izveidoti jauni jauniešu iniciatīvu centri Kalnciemā, Zāleniekos, palielinātas koordinatoru slodzes, palielināta centru kapacitāte.							JNIP	PF		
		3.1.1.5.	Veicināt sadarbību starp izglītības iestādēm un jauniešu centriem.	8.3.1.5.	Tiek īstenoti mērķtiecīgi sadarbības pasākumi starp izglītības iestādēm un jauniešu centriem. Palielinās pakalpojumu izmantojošo jauniešu skaits.							JNIP, Izglītības iestādes	PF		
		3.1.1.5.1.	Aktualizēt sadarbības mērķus un izstrādāt pakalpojumu grozu.	8.3.1.5.	Izstrādāts pakalpojumu grozs izglītības iestāžu un jauniešu centru sadarbībai.							JNIP, Izglītības iestādes	PF		PMP prevencijas plāns (A.14.1.)
		3.1.1.5.2.	Nodrošināt atbalsta personāla pieejamību jauniešiem (psihologs, karjeras konsultants, mentors u. c.).	8.3.1.5.	Tiek nodrošināts atbalsta personāls jauniešu centros, kā arī palielinās speciālistu pakalpojumu izmantojošo jauniešu skaits.							JNIP, Izglītības iestādes	PF		
		3.1.1.6.	Izveidot digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībā.	8.3.1.6.	Izstrādāta un ieviesta digitālā darba ar jaunatni sistēma.							JNIP	JSPA		
		3.1.1.6.1.	Izveidot digitālo resursu bāzes darbā ar jaunatni.	8.3.1.6.	Izveidotas digitālo resursu bāzes.							JNIP	JSPA		
		3.1.1.6.2.	Izveidot pamatkomplektus digitālo prasmju attīstībai.	8.3.1.6.	Izveidoti pamatkomplekti digitālo prasmju attīstībai.							JNIP	JSPA		
		3.1.1.6.3.	Apmācīt jauniešu centru darbiniekus par digitālajām prasmēm.	8.3.1.6.	Tiek nodrošinātas apmācības, lai pilnveidotu jauniešu centru darbinieku digitālo prātību. Apmācīti 18 darbinieki.							JNIP	JSPA		
		3.1.1.6.4.	Apmācīt jauniešus par digitālajām prasmēm.	8.3.1.6.	Tiek nodrošinātas apmācības, lai pilnveidotu jauniešu digitālo prātību. Apmācību izgājuši 205 jaunieši.							JNIP	JSPA		
		3.1.1.6.5.	Izstrādāt digitālo prasmju programmu jauniešiem.	8.3.1.6.	Izstrādātas 3 programmas jauniešiem digitālo prasmju apguvei.							JNIP	JSPA		
		3.1.1.6.6.	Izstrādāt lietotni jauniešu centru apmeklējumu reģistrācijai un brīvprātīgā darba organizēšanai.	8.3.1.6.	Izstrādāta lietotne.							JNIP	JSPA		
		3.1.1.7.	Organizēt aktivitātes, kas veicinātu jauniešu līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē.	8.3.1.7.	Organizētas sadarbības aktivitātes, (vidēji 4 aktivitātes gadā), piemēram, "Kafija ar politiķiem" u. c. ar lēmumu pieņēmējiem, kas veicina jauniešu pilsonisko līdzdalību.							JNIP	PF, VF, ES fondi		
		3.1.2.1.	Izveidot jaunas un labiekārtot esošās lietderīgā brīvā laika pavadīšanas telpas, infrastruktūru, materiāltehnisko bāzi.	8.3.2.1.	Tiek īstenoti telpu atjaunošanas/ labiekārtošanas projekti (vidēji 1 projekts gadā).							JNIP	PF		

Pasākuma Nr.	Veicamā pasākuma nosaukums	Rīcības ID Nr.	Rīcība	Saistītās rīcības ID no AP2029	Sasniedzamie rezultāti	Īstenošanas periods						Atbildīgie izpildītāji	Finansējuma avoti (PF, VF, ES Fondi)	Sasaiste ar JN investīciju plāna projektu idejām, kur attiecināms	Sasaiste ar citiem dokumentiem, programmām
						2024	2025	2026	2027	2028	2029				
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3.1.2.	Uzlabot jauniešu lietderīgā brīvā laika pavadīšanas iespējas novada teritorijā.	3.1.2.2.	Paaugstināt jauniešu nodarbinātības iespējas , veicinot darba tikumu.	8.3.2.2.	Palielinās nodarbināto jauniešu skaits jauniešu centros.							JNIP	PF, NVA		
		3.1.2.3.	Organizēt informatīvus pasākumus jauniešiem par sabiedrībā aktuāliem jautājumiem, par pašvaldības darbu ar jaunatni plānošanu un īstenošanu, veicinot patriotismu.	8.3.2.3.	Tiek īstenoti informatīvi pasākumi, kas veicina jauniešu informētību, pilsonisko līdzdalību, patriotismu, iesaisti darba tirgū. Vidēji 1 pasākums gadā.							JNIP	PF, VF		
		3.1.2.3.1.	Veikt darbu ar jaunatni sociālo tīklu auditu un <u>izveidot</u> konceptuāli un vizuāli jauniešiem saistošu tēlu/ <u>zīmolu</u> jaunatnes politikas īstenošanai Jelgavas novadā.	8.3.2.3.	Izveidots zīmols "Darbs ar jaunatni Jelgavas novadā".							JNIP	PF, VF		
		3.1.2.4.	Izveidot pakalpojumu " Mobilā darba ar jaunatni piekabe ", kas var nodrošināt izbraukuma pakalpojumu ar nepieciešamajiem resursiem digitālo prasmju veicināšanai.	8.3.1.6.	Nodrošināti resursi "Mobilā darba ar jauniešiem piekabe" pakalpojuma īstenošanai.							JNIP	PF, VF		
3.1.3.	Paplašināt neformālās izglītības, kultūras un sporta pasākumu skaitu jauniešu auditorijai.	3.1.3.1.	Nodrošināt jauniešiem iespēju apgūt patstāvīgai dzīvei un darba tirgum nepieciešamās zināšanas, prasmes un kompetences neformālās izglītības ceļā.	8.3.3.2.	Jauniešu centros tiek īstenotas aktivitātes atbilstoši izvirzītajām prioritātēm, izstrādātas un īstenotas programmas jauniešu prasmju un kompetenču pilnveidei. Palielinās iesaistīto jauniešu skaits visās vecuma grupās, 2029.gadā sasniegts 29% no jauniešu kopskaita.							JNIP	PF, VF		PMP prevencijas plāns (A.2.1.)
		3.1.3.2.	Sekmēt jauniešu iesaistīšanos brīvprātīgajā darbā .	8.3.3.3.	Tiek īstenoti pasākumi, kas veicina jauniešu iesaisti brīvprātīgajā darbā. Palielinās jauniešu, kuri iesaistījušies brīvprātīgajā darbā, skaits, 2029. gadā sasniegts 130 jauniešus.							JNIP	PF		PMP prevencijas plāns (A.2.2.)
		3.1.3.2.1.	Izstrādāt <u>vadlīnijas jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanai</u> .	8.3.3.3.	Izstrādātas vadlīnijas jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanai.							JNIP	PF		
		3.1.3.2.2.	Izstrādāt <u>atbalsta sistēmu organizācijām un biedrībām</u> , kuras veic darbu ar jaunatni.	8.3.3.3.	Izstrādāta atbalsta sistēma, kas paredz atbalsta iespējas organizācijām un biedrībām, kuras veic darbu ar jaunatni.							JNIP	PF		
		3.1.3.3.	Organizēt kultūras un sporta pasākumus jauniešu auditorijai (populārās mūzikas festivāls, sarunu festivāls, balles, tautas sporta veidi, orientēšanas pasākumi u. c.).	8.3.3.4.	Tiek organizēti festivāli, balles, koncerti, tautas sporta pasākumi, orientēšanās u. c. pasākumi, vidēji 15 pasākumi gadā. Palielinās iesaistīto jauniešu skaits.							JNIP	PF, VF		
		3.1.3.4.	Atbalstīt un veicināt jauniešu iniciatīvas .	n/a	Tiek organizēti jauniešu iniciatīvu konkursi, atbalstītās iniciatīvas. 2025.gadā plānots atbalstīt – 14, 2026. gadā – 15, bet sākot ar 2026. gadu – ik gadu 16 iniciatīvas.							JNIP	PF		
		3.1.3.5.	Veicināt mūžizglītības kultūru , veidojot izpratni par mūžizglītības jautājumiem, regulāru prasmju pilnveidi.	n/a	Tiek organizēti sadarbības pasākumi (tostarp, ieviesti pakalpojumi) ar mūžizglītības nodaļu, lai veicinātu izpratni par mūžizglītības kultūru, it īpaši iesaistot 18–25 g. v. jauniešus. Palielinās iesaistīto 18–25 g. v. jauniešu skaits. Sākot ar 2025. gadu plānots ik gadu organizēt 16 pasākumus.							JNIP	PF		